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Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total

Me

KONTRATE XN. 68-2021

Numri i hontratds:l: 634-21-4 5-2-l/C372

"Autoriteti Kontraktues"), qeKUVENDI KOMUNAL I KLINES. (nE v
perafqesohet nga Menaxheri z. Abaz Foniqi ,

nd niErin an6; dhe

Grup i Operatordye Ekonomik ALTICOM .K.; ,,Benita Company Sh.p.k.t
ASFALT GROUP SH.P,K,, Klini, Klin6. bazua ne mareveshjen per Konstituim te
Grupit Lider i pare eshte ALTICOM SHPK nga , nr. 811242700 qe perfaqesohet

"Kontraktuesi"), ne andn tjet€r,me te autorizuarin ENVER KALLUDRA (ne vazh
jand pajtuar te lidhin nj0 kontrate publike pdr pun e shdnuara me posht€:

ASF'ALTIM I RRUGEVE DIIE NDERTIM UKTURES NE F'SHATRAT
JASIIANICE E RFI,SNIK FAZA DYTE me numdr entifi kues : 634-21-4955-5-2-1

ana e l(ontral(llresit: Pune sipas projel(tit

Neni I Ldnda

Ll Ldnda e konrrates eshte ekzel(utimi i puneve ne vijim
zbatIIes |lga njesia c l{erl(eses

Njeqindedyzetenj emij enj eqindedyzetenj e Euro,

2.2 Qmimi i pelmendul ne Nenin 2.1 me siper duhet
I(ontraktues i ka borxh l(ontraktuesit sipas kontrates.
n€nsl'itrohet ndlyshimeve,

l puneve 141,00 €;

qd Autoriteti
dhe te mos i

ASFALTIM I RRUCEVE DHE NDERTIM
FSHATRAT JASHANICE E RESNIK FAZA D

IINFRASTRUKTURES NE

' .Iu lutenri relerojuni ketrj nrnli.i tg konhates ne dokunicntet e th|L)riutit dhe procedurat dhe Lritnsal(sionet qd lidhen rrle thesarin.



2.3 Plani dinamik per kryerje te puneve eshte 100 clite

2..4 'P ag_esat do te behen 
'e 

pajtim me Kushtet e pergjitlshme dhe/ose te vegarta td kontrates,
Sipas^ Situacioneve ne vijim me Raporte nga Oigaii mbikqyres, Ateste per materjalet dhe
r alure .

-Dhe ate r-rga Buxheti i Komunes ne vjtin 2021 ne vlere 45,000.00 €

- DIre ne vitin 2021 ,vlera prej 22.272,90 € nga Ministr.ia e Infrastrukturen .

-. Ne vitin 2022 nga Buxheti i I(omunes 60.000.00 eufo

-' Dhe ne vitin 2023 - vlere prej 14.14r,10 euro , pas perfundimit te afatit te garancionit tepunimeve ne afat prej 24 muajeve pas pranimil tJ polkoheshem teknik .Kjo r7r"r" -una t*paguhet edhe me garancion bankar ,Nese sigurohen mjgtet ,

Neni 3 Rendi i p6rpar6sisi i dohumenteve t6 kontratEs
3. 1 I(ontrata perbehet nga dokumentet nd vijim:

Marreveshja e kontrat€s;

I(ushtet e Veganta t€ I(ontrates;

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktr-resit, duke pdrfshire edhe Specifikimet Teknike;

Oferta fi nanciare (Paramasa dhe parallo garia) ;

Plani dinarnik ,

Identifikimi finaciar .

3.2 Dokr,rmentet e ndr1,5fu1e qe e perbejne kontraten k

Neni 4 Kornunikimet

kete Kontrate ndermj et Autoritetit
duhet t€ cekin titullin e I(ontratds

dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te me postd, faks, email ose te
dorezohen personalisht. Komurikimet pdr

dhe ne raste te paqartesise ose divergjences, ato duhet
ne te cilin jand dhene me siper

4.1 Te gjitha kornunil<imet me shkrim cre t(ane 1e beine
Kontraktues. nga njcra ane dhe l(ontraktuesit nsa ana ti

Autolitetit I(ontraktues ose Menaxherit te proj ektit
Kontratds.

rastet, derguesi duhet t'i malre te gjitha masat e ne
komunikirnit te tij.

4.3 I(Lrdo ne kontrate parashikohet per dhenierr e
cefiifikate, ose vendimi, perveq nese specifikohet

derohet se shpjegojne njdra tjetren;
lexohen sipas rendit td pdrparesisd

Kontraktues mund te adresohen
emeruar nd I(ushtet e Vegaata t0

shme per td siguruar pranimin e

4.2 Nese personi qe d€rgon komunikaten kerkon te pranimit te saj, ai duhet ta thotd
k€te ne kon.runikaten e tij. Sa here qd ka afat te it per pranimin e komunikates me

td komunikates se tij. Ne te gjithashkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim te

donje njoftirni, pdlqimi, miratirni,
ne njoftim te tille, pelqim,

mirafim, celtifikate apo vendim do te jete ne I te shkruar dhe lalet "njolton ,



"vdrletoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretol
miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tille nuk duht

4,4 I(jo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhdn 2

per Autoritetin I(ontrahtues dhe nje origjinale per Kor

Per Autoritetin I(ontraktues KOMUNA I(LINE

:n ne peryut{e me rrethanat. Ndonj
t te mbahet apo vonohet pa arsye.

nd tri origjinale, dy prej td cilave jan

Em ri: ABAZ FONIQI

Pozita:

NElshltrimi: s.

Data: frI
Vula:

Per Kontral(tuesin ALTI COM SHPK KLINE

Emri: ENVER KALLUDRA

Pozita: I AUTORIZU

N€nshklimi: er&?
Data:

2C-o,g.fr22/
Vu la:

-&-,

2 Cjuha do te.lete gjrha e shfrytezuar nga lenderLresit ne kete tender

ane



Neni I

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrates: 634-21-4955-5-2-t/C3i2

P€rkufizimet

1.1 "l(ontrate" do te thote marreveshje tE lidhul nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. sia 6shte
shenuar ne formularin e kontrates te nenshl<ruar nga pal€t, duke pefshire te gjitha shtojcat per kete dhe 16 giitha
dokumentet e inl<orporuar me reference n€ te,

1.2 "Pun€" konsiderohen te gjitha ato pune te cilat jane objekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti Konfakues
kgrkon qe G kryhen nga konuaktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo gnim ndefiesash,
pajisje, struktula inxhinielingu civil, strul(tua te tjera apo pjese te tyre.

1.3 "Kontraktuesi" gshte opemtori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar nd formularin e
kontrates, i cili (te cilet) eshte pale ne kontrate dhe eshre i obliguar re l(ryeje punet sipas marreveshjes dhe i cili
do te maffe shumen sipas mal rgveshjes me l(ontratg,

1.4 "Menaxheri i Projektit" eshtd njeriu i caktuar ne kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraldues), i cili eshte pdrgjegjes per mbikeqlrjen e kryerjes se puneve dhe per te
gjitha hollesite duhet t'i rapoftoje Autoritetjt l(ontrakues.

l 5"Qmimi Kontmtes" do tg thote shuma qg i paguhet Kontralduesit sipas urarr€veshjes nd formulaln e
kontrates,

L6 "Vendi i ndertimif' do te thote vendi i caktuar pdr ktyerjen e puneve te kontraktuara.

I 7 "Paiisjet e kontraktuesit" do te thote e tere makineria perfshir€ edhe ate pdr bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjefa qe nevojiten per kryerjen e puneve te kontraktuara qe duhet te behen sipas kontratgs.

1.8 "skicat" nenkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe G miratuara nga Autofiteti
Kontmktues per kryerjen e pundve te kontaktuara,

1.9 "KPI(" do te thote Kushtet e Pergiithshme te Kontrares,

L l0 "KVK" do tE thotd I(ushtet e Vecanta te I(ontrares.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshem

2.1 KVK e saktdsojne cili dshte ljgji qe i percalcon te gjitha geshtjpr.qe nukjane E mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontlata dhe te gjirha komunikirnet e shkruara ndermjet palevg harlohen ne gjuhdn e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do tejete valid vetem nese ka maueveshje tg shkluar pgrmes te ciles Konfiaktuesi e transferon
kontraten e vet ose nje pjese te saj te nje pale e ftete.

3 2 Kontraktuesi nul( mundet qe, pa miratim paraprak me shkrfm nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontraten ose nje pjese te saj, ose ndonje perfitim apo intefes nga ztjo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagese, ne favor te bankiereve te I(
do te behen bot xh siDas kontratgs: ose

te shumave qe duhet te paguhen ose qg

b) ne rasf tg dh€nies se te drejtgs se Kontraktuesit siguruesve tg
person tjeter i detyruar nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar

per te kerkuar pagesen nga ndonje
ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transf'erini nga A kontraktues nuk do ta lirojg Konffaktuesin
ose per pjesen qg nuk eshtg bartur.nga obligimet e veta per pjesen e kontratgs qg tashme eshte real

3.4 Praluesit e dispozitave tg kontrates duhet tg plotesojne pershtatshmerise qd zbatohen per dhenien e
l(ontrates pdrveg nE raste kur transferimi behet nd bank€ apo
financiar.

kompani te sigurimit ose institucion tietgr



41 Nenkonlrata eshte valide velem nese ka malreveshje 1c shlsLrar pelmes se ciles Kontraktuesi ia beson
realizimin e nii pjese te l(onrlates se tij rlje palc te trete.

rl 2 tslcmentet e l(ontratbs qe do te Ienkontral(|ohen (lhc jdenti(eti i renl(ortfal(tl]esve i behen te ditLtra
Autol iletit kontlal(tltes lne rastin c dorezinrit te olcftcs. Ne fast tc ndryshintlt te nenkontraktLlesve girlc
implelnentllnil le l(ontlales, l(otttl al(tLres i duhet 1c njofloj me shl<rirr Autoritetin j(onh al(1ues AutoflleTl
l(ontfaktues do ta lailndroie I(onuaktuesin per vendinlin e vet btenda 30 dite pule nga Lrarrja e njol.tinit, cluke i
pafaqiltlr arsyet e veta lrese nui( leshohel autorizi]ni, I(ontraktuesi nuk nenkonlrakton pa autorizim me shk|im
nga Alltoriteti i<onhaktues Te &iithc ncnkontral(tuesit c pr-opozuar duhet te permbushin kdrkesat e
pelshtatshmerise.

4 3 ALrtoriteti l(ontral(tues nul< njeh lidhie l(ontral(tore ndennjel vctes dhe nenl(oftlal(llresve, rnegjithate mund te
sigu|oj, l<Lr e l<onsideron si te nevojshmc, pagesat ({ifel(te pef ncnkonh.aktoleL.

44 Kontfal(tuesi cshte pefdegjcs pof al(let, gabimet dhc negllzhcncen e nenl(otltlal(tLresve te vet si dhe re
alJelllevc ose te punesuaLVe, ne te njejtell rnCnyre si po le jshin al(le, gabime ose ncglizhence o Kontraktuesjt.
a&ienteve le lii ose pullctorcve te tij. Aprovini i nenl(or]tlal(tirnit te ldonje pjese te l(ontlates ose aprovimr I
nenl(ontral(tllesil nga alla e Menaxhe|it to PIoje](tit nul( e liron l(onttal(tuesin nga obligirret e tij sipas kontrates

4.5 Nesc nenl(ontlal(tLtesi l(a rl]arfe ndonje obligirn te vazhdLrcshfin qe vazltdon per njb peliudhe qe e tcjl(alon
ati te pefiudhds se gatancisi nen l(ontlale n.lai I<ontfal(tlresi1, perl<ltazi me firrnlziuret qe i jep ninL(oftral(tLrEsi,
l(orllfal(tltesi dLthct qe. ne gfafedo momenli pas sl(adimil tc lteriLrdhes se gafancise, I'i tr.ansferojc nenjeherc te
Autoliteti l(ontral(lues, rre kefkcse dhe shpenzine te ALrtoritetit I(ouh.al(tLres, perfltimet c obligimeve t0 tilla pcr
kohezgjatjen e galallcisC se skaduar'

OI}LIGIMET E AUTORI'|ETIT KONTRAKTUES

Ncni,l Ntrr-hontral<timi

Neni 5 Dhdnia e dol(tlmcntcYe

5.1 Ncse eshfe e nevojshue, b|enda 30 ditesh nga nenshl<r'imi i l(ontlates, autofiteti l(ontral(tues duhet t'ijape
I<onhal(LtlcsiL, pa pagcse, n.je l<opie td sl(icavc te l)ergalilufa pcr realizinrin c l(ontfatbs dhe l(ople te
specilikirrcvc dhe dol<unreDteve tiefa le l(ontfales I(onLfal(tLresi mLrnd te blcje l<op-ie tjera te I(etyrc sl<iciLVe,
specrtll(ilreve dhe dol(Lttl'tctllcvc {efa, r'le rasl se ato .jare le clisltozicion. Pas leshirnit tC certifil(ares
pcllitndifllare, l<ontfal(tLlesi dLrhct ti l(then auloritetit l(ontlal(tuos te $itha skicat, specilll(ilnet dhe dokllmenlel
tlera te kontfalis

5.2 Pefveg nese cshte e nevojshue pel q€llinrc 1e l(ontralcs, sl<icat, specifil<imcL dhe dol<umentet tjer.a qe r lcp
alttor iteti l(onhal(tues nul( duhct lo pcrcloren as nul< duhet f i l<orrunikoheu nje pale te hde nga l(ontrakluosi pa
pa-itim Irarapral( le aLrtorjtetit l(oltlfal(tucs.

5 3 ALltollteli k0ntral(tLles l(a aLrtoritelin pef f i leshuar l(ontraktLtcsi( Ltrclhra aclntinistrativc cle jnl(ofllofo]ne ato
dol(Lllncrllc lllolesLtesc dhe Lrclhezirnet qa .iane lc nevojshne per cl(zel(Lrtiln te mrfe Le l(ontfatcs dhe per
kompensin cl€nri nga ndonje def'el(l te saj.

Neni 6 Qasja ne Yend punish te

6.1 Autofiteti kontral(tlles, ne l(ohen e duhur dhe Lte pelpLlthje nre ecurine e pLrnimeve, cjo ti iap qasje dhe akses
I(onttal<lLresit tle veltd plrnishte, nb pelpLrthje ne p|oglaniI e zbatimit te detyravc te polcal(tLlara tle l(eto Kushte
tC pergjlthshrnc

6 2 I(ontlal(lllcsi, gjate shffylezinrit, dlrhet te nrifenrbajc Qdo objekt te vet'tdosur rr€ dispozicion te ti1 ne gjend-ie
te nrire, cihe duhct, trese kefl(ohct nga,\ulolileti l(onlfal(tucs, ti l(thej lto nc dendjen c tyre origiirralc pas
pcr fLrndinrit lc l(onl|ates.

6.3 l(onlfal(ttlesr nul( do lc kcte te dreite tc ncTonie pagese per perniresirnet qe rezultojne nga puna e l<ryer me
inicialrven e tij.

Ne[i 7 Ndihrna lidhur- me rlcgulloret vcndot.c

7l I(onttalttLtesl nrund te l<erlioje nclihlnen g nLrlofitcliL l(ontfal(tLles per Inaffjen e l<opjeve te ligjcve,
tregrtlloteve dhe inlb llatave nrbi zal<onet, Lldhefate allo ligjct anesofe te Republikes se l(osoves te cilat lnund
te ndil<ojne te I(ontlal(tuesi date fealjzrLrit te obligimeve te ti.j rne l(ontrate. Autoriteti koolraktues mund ta jape
ndjhrnen e l(erl(Lrar l(ortral(tucsil tne shpenzitne te l(outraktuesit,



7 2 Ne bazc te dispozilave te ligjeve dhe fregulloreve mbi purilt, Autofiteti l(ontraktues do te beje te gJitha
perpjckiet e nevojshme per te lehtesllar ptohurimin nga l(ontral(Luesi pdr te $itha vizat dhe )ejet e nevojJuu",
dLrl(c peftihifc lejen e punes dhe lejet e clendrilnit, pel personelin, sh€r'bimcL e td cileve Iiontr.alrtuesi ol]e
A utoritcli l(o'tral(tues i konsidefon te nevojshme, si dhe lcj et e qendr imit per' farn iljet e tyre

OI]LIGIMET D KONTRAKTIJESIT

8l I(ontral(tuosj dLrhel te veproje sipas urdhrave acluillistralive qe ijep autoriteti kontral(lues. Nese
I(onhal(tucsi ltonsidelou se ketl(esa e nje Lrdhri adrninistrativ shkon pertci flrsheveprimit te l(onllates, ai, duKe
iu cl(sPozuar deninrit per shkelie le l(ontrales, do la njofloje autolitetin l(ontral(tues pof l(ete dul(e ipar.aqituL.
alsyet e tij btcnda 30 dilesh pas praninit te Lrrdhfit. El(zekutinri iurdhrit adlniLristrativ nul( do te pezulloher per
shkak te ketij lljoftirn i

82 Konhaktuesi duhet l'i tcspel(toid dhe te vepfoje sipas te glitha ligyeve dhe rregulloreve ue fiLqi ne
Repttblilten e l(osoves dhe do te sigruo.je qe pelsoneli i trj, te alEfmit e tyrc, dhe punetoret vendol.e te tij
glithashllr t'ifespel(tojne dhe te veprojne sipas ketyLe Iig)cve dhe fregulloreve.

ll.3 l(onttaktLresi duhet t'j t|ajtoje ld gjitha dol(urnentct dhe infonnatat e mar.ra lidhur me l(ontraten si prjvare
dhc /ronfldenctale PefveQ ne rastet l(uf l(.jo esirti e nevojshme per qellirne te el(zel(utiinit te l<oItr.atds, ai nul< cJo
te pllblikoic ose shpalosi asnjg detaj te l(ontrales pa pajtirn pa|apral< nte shl<r'itn nga Autorjteti kontral(tlles.

84 Nese l(ontral(tltesl eshle grLrp, perbdrja e glLrpit nLrl< do te n(lryshohct pa pelqlrnin paraprak nre shl<rirn te
Autol i1c1i1 I(olltt al(tues

8 5 l(onhal(ttlesi do le sigllroj se pLrnet do te filloloe dhe te peffundoine LrreLtda afatit tC calduar rcne daj(ord ne
llloglamiu e bolc sipas Nenit l2

8.6 l(ont|al(tlresi do tc sigLrroj qe te &litha punet qe ai/aio do te beje, si dhe |ipar.inin e del'el(teve giate realjzllnrr
tc ptlllilllevc do te behcn n0 ltohb dhe nc perputhje lre star'rdafdeL, pfal(til(at, n'tetodat dhe pfocedufat ol(zistlrese
dhe pe| fie lepef me shkallen e aftbsise dhe zellit, e cila do rb prilet nga nje konttal<tues iaftc dhe me pirvoje qe
ka ncieflnar I pune te ngjashrne

8.7 i(onLlal<tLresj do te siguroj per cilesine e pLrncs dhe per cilesine e naterialcve dhe cilesise profesionale te
punonjesve cle.iaue perdofur pel realizimin e pLmeve te kol11t al(tlrafa.

8 [J Kontral(tuesi duhet te sigul o.i zonen e udel ti]rjt mcnjchere pas flllimit te putes per arsyet e neposhtmel

a. ne qofte se ller l<tycrjen e ptlnevc paiis-]ct e renda si: eksl(avatofe te llojcve te ndryshme, virrr;a,
l(aniona Le llojeve te n(lrysh e, sl(ela te lafta, ctJ do te lleL.(lorcn cihe

b ne r'r1en),re qe te lnos demtole l(alin'ttaret e lastit, objel(tet peltcth, lfafll(un etj.

li.9 l(ontfal(tuesi do tdjetc pergiegles pe| sigurine e 1e gjitha al(tiviteteve ne vend punim.

Neni 8 Obligimct e Kontralrtuesit

Neni 9 Personcli

Neni l0 Siguria e €kze l(utimit

l0l l(ontfaktuesi do te,.lo tne vone se dita e nenshl<r'imil te konlfatcs, furnizoj Autoritetill l(ontraktues tne
sigtlfi per ekzekLltiln te plote dhc te mire tb kont|ales. ShrLnra e sigutisd do te saktdsohet nd KVK. Siguria e
elsel(Lrtimil do te ndalet nga pagesa e Autofitetit I(onlral(tueij pef Efaredo humbjeje qe c,shte pa;oje e
rr o sel(zel(Lrl iln it te plote dhc Le dLrhur te obliginevc l(ontfal(tolc nga aIa e I<olttfa (tuesit.

I0.2 Sigutlnri do te vazhdoj te mbetel i vlethem l0 dite pas leshilrit te Ceftifil(ates se l)fanrmit te pir.hohshcrrr

10.3 sigLr|ia e ekzel(utimit te I(ontrates do tcjete ne for]neu e dhcnij ne p.ieseu IV te l(oLrtlates.

9 I l(ontt al<lLtcs i duhettbpuncsoi personel l<ygdhetcperdof paji:;je tc identifil<Lrara nc tendef etij, per te l(rycr
pLlnc ose pefsonel tjetet dhe pajisje te aplovLrafa n.ea nrenaxheri i prolel<trt. Menaxhe|j j Pto]ektrt do te aplovoi
gdo zevel'ldesrnt te plopozLrar te pefsonelit ky9 dhe paiisjevc vcterr nese l<Ltalifil<imet c tyfc pefl(atese, ose
l(aral(ter istil(at.jat'ie ne lhelb te barabalLa ose t']]c te rnire sc ato tC propozuala gjate tendefit.



I I . I Nga data e fillimit e deri sa te l€shohet Certifikata e l(orrigjimit G Defekteve, rreziqet e lendimeve
personale, vdel(ja, dhe humbja ose demtimi i prones (perfshi|e, pa l<ufizim, punet, Impjantet, Materialet, dhe
Pajisiet) jane r leziqet e l(onlraktlresit dhe prones se albd.

I 1.2 Kontl al(tuesi duhet te sigLuoj nje sigurirn nga dita fillimil td purimeve deri ne fund te periudhes garantuese
te defekteve ne shumat e percaktuara ne KVK per ngjarjet e meposhtme td cilat jane per ihkak td rreziqeve t€
I(ontral(tuesit:

Neni I I Pergjegiesia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

humbje ose dEmtim i Puneve, Impianteve dhe Materialeve;
humbje ose d€mtim i Pajisjeve;
humbje ose ddmtim i prones (perveq Puneve, Impianteve, Materialeve dhe pajisieve) ne lidhje rne
Kontraten; dhe
dgmtim ose vdekje e pelsonelit te tij

ll.3 I(onlraktuesi brenda 15 diteve pas nenshkrimit te kontrates duhet t'i dergoje Autoritetit l(onkaktues
policdn dhe celtifikatdn per sigurin qe ka per qeilim kornpensimin e nevojshem per td siguruar humbjen apo
demet e pesuala.

I1.4 Ne qofte se konttaktuesi nuk ofron nje sigurirn td tille atgherg kontrata do te konsiderohet e anuluar dhe
l(ontraktuesi do te perjashtohet nga pjesernafrja ne aktivitetet e prokurjmit perjo me pak se nje vit,

I 1.5 Ne qofte se el(zistojne arsye te mjaftueshne dhe bjnddse p€,r zgtratjen e afatit td ofrimit td cefiifilGtes mbr
sigurilr1, Autoriteti I(ontraktues mund te zgiase afatin e caktuar per dorezimin e ceftjfikates mbi sigurimin ose te
eiiminojd sigurimin dhe td zbrese gmimin e shper blimit nga fitimi i konhaktuesit,

Neni 12 Programi

l2 l Brenda kohds se specifil<uar ne I(VK, kontralduesi do t'i doLezoje Menaxherit te Projel(tit nje program per
mitatim. Ptogrami do te pdrmbaje se paku me se vijoni mdnyfen se si l(ontlaktuesi propozon ekzekutimin e
puneve, alatin l(ohor qe l(erkohet per dorezin dlre mifatim te vizatimeve, rnelodat e pelgiithshme qe oo rr
zbatoje, dhe afatin kohol pdl secilin aktivitet te specifihuar.

12.2 Nese menaxheri i plojektit pdr me tepef kerkon modifilcime ne programin e puneve ne kuadgr G pungve tg
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe njehere programin dhe t'ia ktheje prape Menaxherit td
projektit. I(ontraktuesi do te azhurnoj Programin ne intervale jo md shumd se periudha e pdrcaktuar n€ I(VK.

12.3 Per gdo pakgnaqesi apo ntosmarr€veshje n€ lidhje rre modifil<imin e programit, kontraktuesi clo te sigurojd
algument rne shi<r'im Menaxherit te Projektit.

12.4 Paraqitja e programit te tille, duke pdrfshird gdo shlese nga menaxheri i projektit ruk do te zvogeloj ose te
rfis detyrirnet e kontraktuesit sipas puneve te kontraktuara, si dhe gdo modifikim te pdfshire ne programin e
punimeve uuk do te rezultoie ne ndonje pagese shtese per l(ontraktuesin, ndse kjo ka ndodhur si pasojd e
neglizhences se l(ontraktuesit gjate pgrpilimit te programit.

Neni 13 Siguria ne vend punishte

l3.l l(ontraktuesi do te kete te drejtdn te ndaloj qasjen ne vend-punishte per gdo person icili nuk dshte i
perfshire ne zbatimin e I(ontrates, rne per'ashtim te personave te autorizltar nga Autofiteti Kontfaktues.

l3 2 l(ontral<tuesi do te sigufoje siglrrine ne vend-punishte gJate gJithe periudhds se ekzekutimit dhe do tgjete
pelgjegjc,s pef te InalTe hapat e nevojshern, ne interes te punonjesve td tij, agjentgve te Autoritetit Kontraktues
dhe paleve td tfeta, per te parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga lcyeda e puneve.

13.3 Kontraktuesi do te marre te gjitha hapat e domosdoshme, per pdrgiegidsine e tij dhe me shpenzimet e tij,
per te sigurllal qe strul(tutat dhe insralimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirembahen, Aj do tdjete pergjegjgs
pet sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurine, sl(ermen dhe pajisjet e sigurisd te cilatjane te nevojshme
per zbatimin e duhu te detyrave ose qe me arsye mund to kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni | 4 NdErhyrja me trafikun

(al
(b)
(c)

(d)

l4.l l(onlfaktuesi do te siguroje qe puninet dhe instalimet nuk shkaktojne ddme, ose pengojne trafikun ne,
lldhjet e kornunikirnit te tilla si nuget, hekurudhat, ffuge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veganti, do te marfe
parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rrugdt dhe automjetet,



14.2 Qdo mase te veQante te cileu Kontral(tuesi e konsider.on tc
l(onhal(tltes me qellim ta lnbloJties apo per te pelforcuar plesct c
I(ontfal(tLtesit, pa mar|e palasysh se ato l(fyhen nul< ato ltryhen ga
Autofitetir l(ontlal(tltes pef Efaledo masa te veQanta cle ai synon
demit te shl(al<luara ue nLlge, ufa l'lga tlansllor.li i rratcrialeve
I(ontfaktucsil

nevojshme, ose eshte l(etkuar nga Autoriteti
r'rLrgeve, ulavc, do te baltet ne sl]peuzime tc
l(ontral(tuesi l(ontfal(tuesi duhet te njofloje
li rdCl1nJIri:lrd|r se ]\']e- ato R pa-irnet e

apo pajis-ieve do te .jete ne shpenzime te

Ncni 15 Tatimi

l5,l l(ontral(tuesi eshte pdrgjegies pbr te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin
Republil<es se l(osoves.

I 5.2 'l e gliLha La Llnet dhe dctyr iuret t-jefa cloganole l<ous icler ohct se.iane perf'sh ire nc gntinl in e l(ontfal(tuar.

15 3 Mcnaxheri i I']rojektit do te haflr]onizoJe Enrinlln e l(ont|al(tlrar nese l(onstator se l(a ngt itie te tatimeve dhe
detyfimeve doganorc bterda dales prcj 28 ditesh para dorczin]it te tenderit dhe dates se fundit te vertetimit te
peffllndimit te puncve

I 5,4 Menaxher i i Projektit nuk do 1c lejoje ndlyshimin e grnimit te l(ontraklual pel shl<ak te ngr-itjes se tatirreve
clhe/osc ng|it1es se dctyrirreve dogarlorc ne qofte se T(jo lia ndodhLrI giate kohes sa l(a qone ne vol]ese
I(oulra l(1Ltes i

Neni l6 Kostoj a e Ripa rimcve

16. I HLtmbja ose deutimi i Puneve ose Malerialeve qe do lc perfshihen ne Punet ne mes te Dates se fillirnjt dhe
ne tund td periLLdlies se l(orrigjimit te Defel(leve do te Iregullohet nga Kontraktuesi ne koston e I(ontraktuesit
ncse humbja ose deutimi iind nga aktet ose tnosveprimct e I(ontraktuesit.

FILI,IMI DI.II VONESAT

Neni l7 Fillimi i puneve

17. I I(ortfal(tlresi do Le lilloj pLrnet bren(la alatil l(ohor LC specilll(Lraf ne I(VI(

l7 2 Ko|ilfakllresr do te rdertoj dhe instaloj PLrnet ne pajLim ure Specifil<imet dhe Vizatimet dhe Punet do te
kr'1,1"ll 

'," 
pa.jtint llre Ptograrrin c dolezuar nga l(ontfal(tuesi, iperditesLtar me miratirnitr e Menaxherit te

Projektit, dhe do te plotesoj ato blonda alatit l(ohol r€ specifihuar ne l(VK

Neni l8 Zgj alja e leriu{lhir rirckzeLrrrimir

I8.l l(onhal(lucsi rrLrLrd le l(crl(oje zgjatje te pcriuclhes se cl(rcl(utimit nese realizinti j l(onh.ates se tij vonohet,
ose llrilet sc do td vonohet, pel ndonjbfef fga l(cLo arsyel

a) Autofiteti l(ontfaktues ka deshluar t'i plotesoj€ obligimet c vela sipas kontratds;
b) Folca rnadhore te perl(ufizuat-a si Lie Ncnin 38;

18.2 llrettda l5 ditesh pasi L(a l(uptual se mul'ld te kete voneso, I(ontlaktuesi duhet 1a lajmeroje Autot.itetin
I(ontral(tltes se l(a per qellim te beje kclkese peL zgjatje te pefiLrdhbs se realizinit per te cildn ai l<onsidetoD se
l(a le drejte dhe, pctveg nese ka ll(lonjc mafrevesh-j0 tjetef ndefnrjel l(ontlal(tuesit dhe Autoriletit I(ot']h.al(tucs,
brencla 30 ditcsh i.lep ALrtolitclit I<ontfaktlres te dhena gjilhepcr l'shl|ese ashtLl qc te lnLtnd te l(ontlol]ohet
kdl l(esa

18,3 Brenda 30 diLcsh pas pranimil le delajeve sipas Nenit 18.2 Autoritetj I(ontraktucs do ti lejoje me shkunr
I(onllal(tuesit l(ete z&iatje tg periudhes sc |ealizimit n€se mund te afsyctohet, ose ne menyte prospeL(tive ose
felfospel(tive, ose ta infounoie l(or]tfal(tuesin qenuk jeshte dhe[ee drc.jta per zglatje ie periudhes.

Neni 19 Ddrn ct c likuiduala

l9.l l(onlfal(tuesi do Lc pagLraj denret c lil(urdLrala nLLtoritetlt l("oItral(tucs ne r]otnren ditore te cekLrf ne KVI(
pef qdo dile qe Data c Pcffundi|nit eshte nre vofe sc Data c l(efl(Lrar e PbrfLrnclirrit. Shurra totale e delncve rc
lil<LridLrara nul< drthet ti lcjkaloj shumer'l c peroal(tlrar nd I(VI(. ALrtoritcti I(onhal(tues lnuncl te zbres demer e
lil<LridLrata nga pagesat per shkal< te Kontrai(lucsrt. Pagesa c delreve te likuiduara nuk do td ndikoj ne detylimet
e I(ontfaktuesit,

I 9.2 Nese Autoriteli l(ontt al<tues l(a fitlraI te drejten e vler€s rnahsiurale te baze te nenit 19, I ai rnunclet, pasi ta
n jo l'toj e I<ontfaktuesjn;



(a) konfiskoj0 garancine e realizimit; dhe / ose
(b) td nderprese kontraten; dhe
(c) te hyje ne nje kontlate me nj€ pald te flete ne koston e l(ontraktuesit p6r ofi.imin e bilancit te

punllneve.

MATERIALET DII E \4J ESHTERITi;

Neni 20 Regiistri ipunds

20 1 Nje regiister i punes do te, perveq l(ur parashikohet ndryshe nga I(VI(, mbahen nd vend-punishte nga ana e
I(ontraktuesit, i cili do G mbaje te pal(tdn infonnacionin e lnei)oshtem:

kushtel e notit, nderprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, ordt e punes, numrin dhe llojin e punetoreve
te punesuar De vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ng perdolim, pajisjetjo ne gjendje pune, testet e
kryera nd vend, mostrat e derguala, rrethanat e papalashikuara si dhe urdhrat dhene Kontrakiuesit; 

'

dekiaratat e hollesishme te 1e gjitha elementeve sasiore dha cilesore td pungs s€ bdrd dhe furnizimet e dorezuara
dhe te pdrdorura, te afta per' tu kortrolluar ne vend-punishte dhe te rendesishme nd llogaritjen e pagesavc qe
duhel bele Kontial(uesit.

20.2 Shdnimet e bdra ne legjistrin e punes, si pune ne progres, duhet te nenshkfuhen nga Autoriteti I(onrraktues
dhe te bashl(e-nenshl<ruhen nga I(ontraktuesi ose pdfaqesuesi i tij, Nese I(ontraktuesi fefuzon, aj do te
komunil(ojd pikepanjet e tij ndaj Autoritetit l(ontral(tues ne afat prej 15 ditdsh pas datds ne te cilen jand
fegiislruar te dhenat apo deklaratat kurddrshtuese. Ndse Kontraktuesi deshton qe te ndnshkruaje ose tg paraqese
pikepamjet e tij blenda peliudh€s sd lejua;', do te l(onsiderohet se Konfaktuesi pajtohet me sh€nimet e
paraqitlrra ne regiister. Kontfakuesi mund te shqyrtoje regiistfin e punes ne gdo kohd dhe mund, pa hequr

9ol(umentjn, te beie ose tg trlalr nje kopje te shdnimeve te cilat ai i konsideron te nevojshme per informicionin e

20.3 Sipas kerkeses, Kontrakttlesi do ta siguroje Autoritetin l(ontlaktues me informacionin e duhur per te
mbajtur regjisb in e punds nd menyrdn e duhut.

Neni 21 Origjina dhe cilisia e punimeve dhe materialeyc

21.1 Punet, komponentet dhe materialet do tejene ne pdryulhje me specifikimet, \izatimet, sondazhet, modelet,
mosttal, strukturat dhe ketkesat tjera ne l(ontfate dhe do te mbahen ne dispozicion te Autoritetit kontrakues per.
qellillre idenrifilcimi giate gJithc, periudhes se realizimit.

21.2 Te glltha pranimet tel(nil(e preliminale do te jene objekt i nje l(erkese te derggar nga l(ontraktuesi tel(
Autoriteti Kontrakllles. I(erkesa duhel ti refelohet nutrfit te l(ontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranini i tilld, sipas rastit. I(omponentet dhe rnaterialet e specifikuara ng kerkese duhet te
ceftifikohen nga autoriteti l(ontraktues se plotesojne ker'l(esat per kete planim para se te inkotporohen nd pune.

21.3 Edhe nese iang pranuar ieknil(isht naterialet apo artikrit qe do te pefshihen ne pune ose nd prodhimin e
l(0ll]ponenteve, ato nund ld fefuzohen dhe duhet td zevendesohen rrenjehere nga I(ontraktuesi nese ndonje
l(ontrollim rjetet zbulon defekte ose gabime. l(ontfaktuesit rnund t'i jepet ]nunddsia t'i riparojd dhe t'i
petmiresoje materiaiel dhe altikujt qe jane refuzuar, pof l(dto materiale dhe artikuj do te pranohen per
inlolporim ne pUne vete,n rr€se jand ripa|uar'.

Neni 22 Inspel<timi dhe testimi

22.1 Autoriteti l(or'rtraktues do td emeroj "Menaxherin e prcjektit", te cekur ne I(VK, i cili do tejeG pergjegjes
p€r mbikeiqyrjen e ekzekutimit te puneve gjate tere kohes, duke filluar qe nga dita e pare e fillimit tii puneve e
deri nd skadimin e periudhes galantuese te defel(teve dhe per raportim tek Autoritefi I(ontraktues,

22.2 Q€llimi i mbikeqyLjes eshte te kontrolloje cilesine e plrneve dhe cil€sine e matefialev€ te pdrdorura ne
pajtim me specifil<irnet leknike 1d r€na dal<ord.

22 3 I(onlraktuesi do te siguroje qe komponentet dhe rnaterialet te dordzohen ne kohe ne vend per ti lejuar
autolitetit l(onhal(tues qe te vazhdojd ne ptanlmin e komponenteve dhe materialeve, I(ontraktuesi konsiderohet
se ka vleresuar plotesishl veshtiresile qe mund fi hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe tg paraqese
ndonje arsye pef vonese nd pefmbushjen e detyrave.

22,4 Autoriteti I(ontral(tues do td l<ete td drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe te inspektoje, I(ontt-olloje, masd
dhe testoie komponentet, materialet, dhe nieshtefine, dhe te l(ontrollo.ie prog|esin e pergatities, fabrikimit apo



prodhimil te Efaredo artiktrlli qe pefgatjtet, fabfil(ohet ose prodhohet per ofiimin e sipas l(onUatcs, ne menyre qC
te pefoal(toje nese l(orrponentbt. rnatefialet dhe micshler ia l(ane cilesine dhe sasind c l(cll(Llaf. I(io do te beher ne
venclin e prodhimtt, t'abrikitrit, pelgalittes osc nc veltd-llLrnishte ose nc ndonje vend ljeter, siQ Inund te
specifil<ohet ne l(ontfatg.

22.5 Nese komponenlet dhe rratet ialet i kane kalual testet, Autolileti l(ontraktues do ia nioftoie I(olrtraktucsin
ose do te nrlrato.je cerlifil<imrn e ptocedures Iidhltr me l(ete.

22.6 Ncse Autoriteli Konhaktues dhe l(onlralrtuesi nul( lrajtohcn per fezultatet e testil, secili do tejape nJe
del(larate per pikepamjet e lij ndaj ljclrit blenda l5 diteve pas ngntjes se rnosmarfevcshios se tille. Autofiteti
l(onllal(tLrcs ose I(ontral(lLlesi nrund te kell(oJne qe keto teste ta pcrsafiten ne lc n.jcital LrLrshte clhe rfethana, ose
nese ndoniera pale kerkon, nga rlie el(speft qe zgjidhet ne pelqillrin e pcrbashket. Te giitha raportet e testilnit do
t't dordzohen aLrtofitetit l(ontlal(LLtes i cilr do t'i l<ornLrniltoj6 rezllltatet e l(etyre tosteve pa vonese te I(o ntral(tLtes i .

Rezultatet e ri-tcstimit do le jene perfundiintale. l(ostoja e li-testinljt do te bartet nga pala pikepamja e te cilit
deshmohet se eshte sabirn 11sa ri{estlmit.

Neni 23 Palalajrndrim i hcrshenl

23.I I(ontral(tuesi pa humbLtr kohe do te informoie Menaxherin c Plojektit, ne qofte se vefen ndonjd gabiLr apo
leshinr ne sl(ica (vizatinte) apo edhe ne specilil<irn giate kfyeries se pul'levc dLll(e ia tefheqLtf vereJtjen se ato
mund te ndikojne nte vone ne l(Lralitetin e pllneve

23.2 Nese Menaxheti i Projcklrl veren el(zistimin c clisa gabinreve apo leshlmeve, clofshin ato ne skica apo ne
specilil<iu tel<nil<, ai/a.io do t'ievitoj nrelljeher.e dhe do t'i ltonside|oj pasojat.

23.3 Nese palet ne l(ontr.ate vlelesojne se ndeflimet substallciale te puneve.iane bele te ucvojshme per shkak te
gabimeve te lilla ose te peIjaslttiLreve te cilal substancialisht udikojne ne grnrmiu e l(onhates, atehere
Menaxheti iProjcktit nd bashl(epunim rre autoritetjf l(ontral(tues (lo te l(ofrigioinc dhc l<ornPensolnE situat€n
sipas Ligjil te Pfol(Lrlinrin PLrblil<.

PAGESA

Ncni 24 Pagesa

24. I Pagosat cJo te behen n€ ELu o.

24.2 I'agcsat do te Ircgullohen per zbritje l)cf pagcsat parLdhcnie dhe tc rrbatties. Autor 1c1i Kontfal(tucs d!heL te p.lglnl
I(onLrrl(tucsit shunen c ccftilil(![f nga Mel)a\hcri j l)Loickl]l bfcuda 30 dilevc uga data e g(lo certillkale. Nesc Auloriteti
I(ontlaklfes ben njc pagese me vorlcsc, Kontral(tl csil do ti paglrhol iulcres fef lagesc mc voncsc nc pagcscn e aldhshme
inlcrcsi do li llogariLeL nga alaLa re lc ciLcn fdgcsa drhct te ishtc berc. derine d.rLeu krLr IlrgcsrL cshte bClc mc voltese, c
rfcgrrl Lraf sipas banl(0vc ve|dase pef l(ledi nc scktorin c ndcnimil

243 Aflil(Lli1 e Pllrleve per 1e cjlat nlrl( eshte dhenc noflne apo gmim uul< do l0 paguliel nga Autoliteli
I(ontlalitues clhe do t0 l(onsiclerohen te rrbuluala uga lloln]at dlle grnintet ljeta ne Kontrate.

24.4 Pagesat qe duhel 1e behen sipas I'atlres se leshLal nga i<ontfal(tuesi do te bchen ne llogarine batl(ate tc
dhene ne Pjescn V, ldentilil<imi Financiar'. lhesaj l<ontratc qe c ploleson I(on Lr al(tLlcs i . lnje-jti fbrnrLrlar, qe i

bashl(engjitet kefl(eses per pagese, duhcl tc pefdofel peft'itapoftLat ndfyshitnel ne llogarine banl(afe

Neni 25 Pzrra rnasa dhc Parallogaria

25.1 Palamasa clhe parallogaria duhcl te permbajnd pajisje pdf ndcrtirn, instalirn, testim, dhe punen e
konisioneve qe dLrhet te kfyhet rga ana e l(ontfaldlresit. Paramasa dhe paraliogaiia peldoret per te llogarjtul
qnritrin e I(ontrates Kontraktlresi do te paguhet per sasine e punes se l(ryer ni normgn e Parafiases dhe
Pa|allogarise pef Qdo arhl(ull.

25,2 Ne rast te kontfates paLtshallc, Pelshl<r.imi i Akliviletit duhct le pcrnbaj al(livitetet lre gmint per punet e
l<tyeta nga aua e l(onhal(tuesit Pelshl(rirnr i Aklivitelit pcfdofet per monitorinr dhe l<onttoll te l yorjes se
al(tivlleteve ne baze te te cilave l(ontlaktlresi do te paguhcl Ncsc pagosa pel Mateuale ne vend punim do te
behel veg c veg, I(onhal(tuesi do te tregoj slipOrndaljelr e Matefialeve ne vend punirn vegnas ne Pershklir.nin e
Al(rivitetit.

Neni 26 Pa ra pa gimi

26.1 Autoriteti I<o!rLLnl!LLrcs rlo le beie pagosc peradhc io I(of1rd(tfosit lc shumavo ti pcroal(t||4fa ltc KVK nga data c

caktlraf llc l(VI( l(ulldcf dispezilds Lrga I<orl|aktr esi iLric Calancioui te Pa(uslltizLraf llankar nc nlc Iblrnc Lc



pranueshme per Autoritetin Kontuaktues nd sasi dhe valutg te barabarte me parapagim, Carancia do te mbetot ne fuqi ded
sa te bdhet pagesa I pale, por shuma e garancise duhet t(i redul(tohet ne menyfe progresive nga shuma qg paguhet nga
I(onrfaktuesi. Inleresi nuk do Le paguhet pef parapagim.

26 2 Kontraktuesi do te perdolin parapagimin vetem per td paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera te nevojshme
posaQerisht pdr kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet te ddshmoj se pagesa paradhetie dshte p€rdorur n€ kete menyre me
f'urnizim te kopjeve td faturave ose dokumeDteve tg tjera per Menaxherjn e projektlt,

26.3 Palapaginr do te paguhel duk-e zbrilur shuma proporcionale nga pagesat perDdryshe per shkak te Kontraktuesit, pas
orarit td perqindieve te perfunduar te Puneve ne baze te pagescs.

Neni 27 Mbajtja e Paras€

27.1 Shuma, e specifikuar ne I(VK, do te ndalet nga gdo pagese e Konfaktuesit det.i ne perfundim e tere t6
Puneve l(jo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 10% e vleres totale te kontrates origjinale. I(onftaktuesi
mund tg zevendgsoj paratg e mbajtura me garancion bankar,,me kgrkese',.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajljes do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklarates se
llogaris€ pdrfundimtare E referuar nd Nenin 29.

Neni 28 V€rtetimet e pageses

28.1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te projektit raportet mujore tg gmimeve tg vleresuara G pun€ve te
perfunduara me lninus shumen kumulative te vefietuar me pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojg punen e kryer td kontraktuesit per te vdrtetuar cilgsine e pun€s dhe
verteton shulnen qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28,3 Vlera e pun€s sg kryer do te pgrcaktohet nga Menaxheri i projel(tit.

28.4 Vlera e punds se pefunduar pedshin:

a) Ne rastin e Kontratgs sd Paramases dhe parallogaris€, vleren e sasise se pungs ne
Parallogari qe eshte perfunduar; ose

b) Ng rast te kontrates paushalle, vlera e punds se ekzekutuar do te berbej vleren e
perfunduara ne Pdrshl<r imjn e Aktivitetit.

28.5 VIera e pun€s se perfunduar perfshin vler€simin e ndryshimevejdhe shkaqeve p€r. kompensim.

Neni 29 Llogaritja pErfundimtare

Paxamase dhe

aktiviteteve te

29.I Kontraktuesijo me vone se 90 dite pas leshimit te certifikates perfundimtaxe te pranimit, do te dorezoje tek
Menaxheri i Projektit njd draft te deklarates se llogarise perfundimtaxe me dokumentet mbdshtetese qe tregojne
ne detaje vleren e punes se berd ne perputhje me kontraten, se bashku me te gjitha shumat e metejshme te cilen
Kontraktuesi konsid.eron se duhet paguar sipas kontratgs, ne menyre q€ Menaxheri i Projekiit te pergalls
deklaratEn e llogarise pdrli-rnd imtare.

29 2 Brenda 30 diteve pas planimit t€ draft-deklarat€s se Ilogal ise perfundimtare dhe te gjithe informacionit te
kdrkuar n€ menyre te arsyeshme p€r verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatise deklaratdn e
llogatis€ pdrfundimtare, e cila p€rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas l(ontrates; dhe
b) pas evidentirnit te shumave te paguara palaplal<isht nga Autoriteti Konhaktues dhe ite gjitha shumave

te cilat itakoing Autoritetit Kontraktues sipas kontrates, bilanci, ndse ka, nga Autor-iteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ ldshoje te autoriteti koDtraktues ose te perfaqesuesi i tij i autorizuar, dbe te
Kontraktuesi, deklaratgn e llogarise pgrfundimtare qe paraqet shumen perfundimtaxe per tg cilen duhet paguar
Kontral(tuesi ne baze tg kontratgs. Autoriteti kontraktues ose pefaqesuesi i tjj i autorizuax dhe Kontriktuesi
duhet te nenshlnuajne deklaxaten e llogarise perfundimlare, si nje njohje e vleres se plote dhe perflmdimtar te
punes sg realizuar sipas kontratgs dhe menjehere do te dorezoje nje kopje te ngnshkruar tg Menaxherin e
Projektit.



30,1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese te vend ndedimit data e posedimit e specifikuar ne
KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdh€ron shtyrje pa dhdnd llogari per kete, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizalimet, specifikacionet) apo udhezimet e duhura p€r kryerjen e puneve te kontiahtuara ne ifatin e
caktuar si ne kontrate.

(c) Menaxheri i Projektit urdheron l(ontlaktuesin qE t'i zbulojd ose kryeje testet ne punen pdrfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur,defekt,

(d) I(ontraktuesit tjele, autoritetet publilce, sh€rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne
vonese apo shpenzime shtesg per Kontraktuesin.

(e) Parapagimivonohet.
(D Menaxheri i Projel(tit pa arsye td justifikuar vonohet ne l€shimin e vertetimit per permbushje te

l(ontTates.
(g) Kontraktuesi has ne pengesa per kryerjen e aktiviteteve te pundve tg kontraktuara td cilat pengesa nuk

jane per shkak td joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 Ndse nj€ ngjarje e tille ndodh, atehere Qmimi i Kontrates do te rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJTSIA MBI DEFEKTET

Neni 30 Shkaqet per kompensim

Neni 31 Parimet e pirgiithshme

Neni 32 Testet per perfundim in

Neni 33 Pranimi i p€rkohshem

31 1 Verifikimi i puneve nga Autoriteti Konffaktues me qellim te prarimit te perkohshem ose final do te
behet ne prani tg Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do te jete pengesg per verifikimin me kusht qe
Kontraktuesi tejete infonnuar prej te pakten 30 ditdve para dates se verifikimit.

32.1 Punet nuk do te pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuaxa ne shpenzime te
Kontraktuesit, I(onftalduesi duhet td njoftoje Autoritetin Kontraktues per daten ne te cil€n verifikimi dhe testet
te tilla mund te fillojnd.

32.2 Punet te cilat nuk plotesojng kushtet e kontratds, duhet, ndse kerkohet, te shkatenohen dhe rind€rtohen nga
konffakruesi ose te riparohen, sipas kgrkeses se Autoritetit Kontfal(tues, pErndlyshe kjo do te behet pas njoftimit
te duhur ne shpenzjme te Kontral(tuesit, me urdher te Autoritetit I(ontrakrues,

33. I Punimet do te merren persjper nga Autoriteti kontraktues kur tg kene kaluar ng menyre tg kenaqshme tesret
p€r'pranim dhe tejete ldshuar, ose konsiderohet tejete leshuar, nje cefiifikate e pranimit te pgrkohshem.

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Konfalftues, per nje cerrifikatE te pranimit te
perkohshem jo me herer se 15 ditg para se punet, sipas mendimit Le Kontl aktuesit, te jene tg gatshme pgr pmnim
t€ p€rkohshdm, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pl animit te aplikacionit td Kontraktuesit ose:

a) t'i l€shoj€ kontraktuesit certifikatdn e pranimit te pdrkohshdm me njd kopje per Autoritetin kontaktues
duke thene, nese kjo eshte e pershtatshme, reze|vat e tij, dhe perveg tjerash, edhe daten re te cilen
sipas mendimit te tij jane perfunduar punet ne pajtim me konhaten dhe jane te gatshme per pranim te
perkohshgm: ose

b) t€ refuzoje aplikacionin, duke i dh0ne arsyet e tij clhe dul<e specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit te tij i kdrkon nga Kontraktuesi per ta leshuar cenjfikaten,

33.3 Nese au roriteti 'l(on traktues nuk arin ose te leshojd certjfikaten e pranimit te perkohshgm ose te refuzoje
furnizimet brenda njd periudhe prej 30 dit€sh, ai do te konsiderohet se ka ldshuar certifikatgn ne diten e fundit te
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit re perkohshem te puneve, l(ontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe
materialet qe nuk kdrkohen me per perdorim p€rkitazi me realizimin e kontrates. Ai giithashru do te heqe
ndonje mbeturine apo pengese dhe do re beje ndonj€ ndryshim t€ gjendjes sd vendit te pranimit siq kerkohen ne
kontratg.



34 1 Kontraktuesi do te jete pergiegies per menjanimin e defekteve, ose demeve, ne ndonje pjese te puneve tg
cilat mund te shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiartit ose materialeve tg demtuara ose mjeshtgria ose dizajni i gabueshme i
I(ontraktuesiti dhe / ose

b) gdo veprin apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se defekteve.

34.2 l(ontraktuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje defektin ose demin sa me shpejt te jete e mundur.
Periudha mbi pergiegjesine e defekteve per te gjitha zevendesimet ose rinoyimet do ie 

-filloj 
nga data Kur

zevend€simi ose rinovimi eshte bere per kenaqesine e mbikeqyresit. Nese konkata munddsori pranim te
pjesshem, peliudha e defekteve do te vazhdohet vetel pdr ate pjese te punimeve e cila eshte ndikuar nga
nddrrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonjd dem giate periudh€s sd pdrmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn€ Kontraktuesin. Nese l(ontfal(tuesi nuk arrin te korrigioj njd defekt ose nje
dem brenda afatit kohor tg pErcal(tuar ne njoftim, autofiteti l(ontraktues mund te:

a) te l(ryeje vete pune, ose te punesoje dike tjeter per kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe,kosto te
Kontraktuesit, ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti konfaktues do te zbrit€t nga pagesat e
pritura ose nga garancitd qg mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) te nddrprese kontuaten,

34.4 Ne laste urgiente, kur kontral<tLtesi nuk mund te arrihet menjgherg ose, pasi eshte auitur, nuk eshte ne
gjendje qd te mafie masat e nevojshme, autoriteti kontfal(1ues ose Menaxherj i projel(tit mund te kryejne punen
ne kurriz te Kontral(tuesit. Autoriteti kontral(tues ose Menaxhe|i i projektit duhet rc informoji; sa m9 shpeji q€ t€
jete e mundur Kontraktuesin pgr veprimin e marre.

34.5 Periudha e pergjegi€sisd se defekteve do t€ parashihet nd KVI( dhe specifikimet teknike. N€se kohtizgjada
e periudh€s se pergie&iesistt se defekteve nuk dshte e specifikuar, ajo do te jete 365 dite. periudha e
P€rglegjesis€ se defeldeve do te filloje ne daten e prarimit te perkohshem.

Neni J4 Pergiegiesia mbi Defektet

Neni 35 Pranimi n€rfundimtar

Neni36 Shkelja e kontrat€s

36,I Pala ka shkel€ kontlatdn nEse nuk arrin te shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me konfate.

36.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shl<elje e kontlates, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/ose
b) nddrprerjen e l(ontrates.

36.3 P€rveg masave te siperpdrmendura, mund te jepen dgmshpdrbline. Ato mund tejene:

35 1 Pas sltadimir td periudhes sg garancise ose, ne rastet l<ur ka md teper se nje periudhe, pas skadimit tg
periudhes se ftlndit, dhe atehere kur td jen€ zgjidhur te gjirha defektet apo demet, autoriteti kontral(tues do !,i
leshoje Kontlal(tuesit nje cefiifikate te pranimit perfundintar, me njd kopje Autoritetit kontraldues, duke cel<ur
datgn ne te cilen Kontraktuesi i ka plolesuar obligimet e tij sipas kontrates dhe ne menyre te fille qd autoriteti
konhaktues te jete i kenaqur. Certifikata perfundjmtare e pranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhEs se garancisg ose menjdhere pasi riparimet eventuale qe jane kerkuar
sipas Nenit 34 te jene perfunduar ne menyre E tille qe te jete i kenaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punet nuk do td konsjderohen sejan€ realizuar plotesisht derisa tejetg ngnshkruar certlfikata perfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorgzuar tek autoriteti l(ontraktues, e nje kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marrg parasysh l€shimin e ceftifikates perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do te
mbeter te detyrllar pgr plotdsimin e obligimeve qe dalin sipas konffates para leshimit te certifiletes
perfundimtare te pfanimit dhe te cilat l(ane mbetur te parcalizuaru nd kohgn kur l€shohet certifikata
pgrfundimtale e pranimit, Natyra dhe nasa e obligimeve tg tilla do tg pgrcaktohen duke iu referuar dispozitave
te kontrates,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKiiPUTJA



36 4 MbLrlimr i delneve, pagesat apo shpenzirnet qe r.ezultojrle
te zbatohen dul<e u zbritLrr. nga shutnat qe duhet t,i paguhen
s lgu a

a) derre te pergjithshne; ose
b) deme te likLrrdueshme,

Neni 37 Sh kdputja c l(0ntratds

Ncni 38 I,-orca madh0t e

nga zbatilni i lrasave te parapal.a ne L(ete nen do
I(ontraktuesit, nga depozita, ose mc pagese nga

i7.1 Autoriteli l<ontral(tues ose I<ontfal(tucsi nrurd te shl(epus [(ontraten nc qofte se pala tietbr shkal(ton nje
shkelje themelore te Kor'rtr atcs.

37.2 Shl<el.ja thenrelore e konh.ates do te perfshijne, por nul( do te l(ufizohet re:

a l(onrlal(tlresi nderplerle plrnen pel r5 dite lresht pa qene e perfshire kjo nderpre{e ne pfogramin e

aklivitetin e puneve te l(ontral(tLral.a pel.ute
pagesat pef shkak 1e kolltral(tllesit per kosto 1e voneses;

c. Autoriteti Konhaktues ose l(ontlaktuesi falimentou apo hyn ne likuiclim tjetet nga rinddftimi ose
shkrirja;

cl Pagesa e vdrtetlraf nga Menaxheri i ProJektit, nuk paguhet nga Autoriteti l(ontraktues brenda 30 dilesh
nga data e cerlifil<atis se Menaxhel it te projel(trt;

demeve te Iihuiduara mund tc paglrhet.

Menaxheli i Pr ojel(tit do te vleresoje nese shkelja natcr.

morne'tin e marrjes se njoftimit mc shkr.im pe, n,rerpr",.ll.td 
paguaie l(ontraktLresin per punet e kryera de'i ne

37 5 Na qofte se kontfata shl(dpLrtet, 
.Konlral(luesi do te ndglpres punen rneniEhefe, do 1e siguroj vend punimin

dhe ta Iiroj vend punimin br.enda l5 diteve fga perfunclirrl i periudhes se njoftimit.

38 1 "lorcc Madhore" siQ pefclorct I(etu nrendohet na gffegLrliinret indLrstrialc, Err.egullimet civile, lulier.ar,

g paleve l(onlt.al(tuese.

38.2 Ne |ast se ndodh ndorjera ,''ga ngjarjet qe percal(ton Forcen Madhore dhe ltjo iben ie pamurdur

i Obligimcl dhe pergjegjesite e l(onh.al(luesit do tc pezLrllohen deri sa te afrihet niveli i urLrndesrse
obje/(tive se pefnrbushjos se tyrc.

ii Cjate pezullimit dlte nd lidh.ie me irunet e pezulluaa, te gjitha shpenziuret lidhur 11e riparimin e
pa.jisieve teknil(e, akotnodiuil te petsorlclrt dhe shperzjmeitjeta te'ngjashme i bart l(ontuaktuesr,iii Brenda pesembedhletc 15 ditd, cJul(e llogarite ngi .:litu 

" nglales qe percal(ton Forc6n Madhorc,

punet e pdr lirnduara [e rneuyfe qe Autolit

cclhe pif nlc periudhc per aq sa l(a z!.iatuf 
Iv Ne qofle se kontfal(tLlesr per nie l(ohe 1c gjate eshte bcre i pa afre, pel shl(al( te l.'olces Madhore,

pef t'i l(rycr obllginret dhc pergjedesite e parapara jne l(onhate, Alrtoriteti l(ontlal(tues bfenda
shtate 7 diro muLrd ta rjofloje'e shr(fiIn r(onrlar(tlresin per nder-preljen e l(ontrates.



eriale tg kontrates rTga ana e kontmktuesit, Menaxheri

se

ve

Neni 40 Prona

40,1 re giitha materialet dhe pajisjet e ndeftimit n6 vend puuim, rmpiantet, punet e perkohshme, dhe punet dote konsiderohen te jene prone e Auroriretit l(ontraktuei nese Kontr.ata nderpritet pa, ,rrtJ.'re"g"tj;tt ,gKontraktuesit,

Neni 39 Pagesa pas shl(dputjes si l(ontrat€s

Neni 4l Lirimi nga Ekzekutimi

Neni 42 Zgiidhja miq€sore e mosmarreveshieve

Neni 4J

s nga shp€rthimi i luftes apo ndonje rasti tieter iashte
Menaxheri I projektit do [e venetoj ket€. Konrraltuesi
sa md shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te ketij

animit te tii dhe per punet e kryera md pas per te cilat

ZGJIDHJA E MOSMARRTVESHJEVE

Zgjidhja e mosmarrtveshjeve me proceduri giyqdsore

43 1 Ndse nul( mund..te arrihet zgjidrje, brenda 30 ditesh nga finimi i procedur€s miqesore per zgjidhle temosmarrgveshjes, secila pale mund te kerko;e:

a) ose vendim nga gyqi;
b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVI(.

43 2 Para.ndnshkrim it te l(ontrates paret duhet te vendosin p,r menyren e zglidhjes se mosma*dveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numr.i i kontrates: 634-21 -4955-S-Z-t lC37Z

KVI( nd vijim do ce plotesojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa here qe ka nj(' konflikt, dispozirat ketu do te
mbizoterojnd mbi ato te I(PI(.

I(ushtet e P€rgjithshme 1e

Kontratgs
Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pgrkates ne KPK

P€rshkrimi i nenit Neni, Nr.

Ligji i zbatueshHm

dhe gjuha

2.1 Ligjet e I(osoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te giitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
Juridiksioni do te.jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Cjuha e perdorur do tejete SHQIPE

Siguria e ekzekutimit
10.1 Shume e sigurisd sd elsekutimit eshle 14.141 ,10 €

Me yaliditet I00+ 30 dite .

P€r gegeisia
Sigurimi
I(ontraktuesit

one
I

tt.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

G) Per humbje ose demtim te Puneve, Impianteve dhe
Materialeve 100 % pergjegjesi e punekryesit

(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve 100 % perglegjesi e
punekrlesll

(c) humbje ose demtim i prones (pdrveg Puneve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje rne
Kontraten 100 % pergjegJesi e punekryeslt

(d) demtim personal ose vdekje:

(i) te punetoreve te Kontral(tuesit: Pergjegjesl e
pune kryesit per slgur te vendepunishtes dlre llgfit
mbi sigarimin e punetoreve stpt s Ligjit mbt
S ig urimel s l, endetes ore .

(ii) tE personave te tjere. : Peryjegiesi e pane
krlesil per sigur te vendepanishtes dhe Ugjit mbl
sigurimin e punetoreve sipss Ligjit mbt Slgwimet
shendelesorc ,

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorgzoj per aprovim Programin per Pungt
brenda diteve nga data e Nenshkrimit t€ konfates.

12.2
Periudha per Programin e azhumuar eshte dite

FiJlimi ipundve t7 .1

Data e fillimit do te jete menjehere pqs pranimit te
vendepunishles.

17.2

e tit gjitha Puneve do te jete sipas
I00 dire.

Demet e likuiduara 19.1 gjitha Punet jane
per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha Punet eshte
l00t% e clemit te lthkuktuar e Qmimit final te Kontratgs.

Regjistri i pun€s 20 1 Syt eL if i kon i rtL: st' nj c I rll i.\tat i pli nt \ nt r h t.s l.t t e nevtj itc t 
)

tnspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projekit eshte



testimi
^,leno.\hct 

i| |t Pt.)iektitfnget Njesicr Ket leuc.sa

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshte:

Mbajtja e Palasd 27 .1
tem

Shkaqet pdr
l(ompenslm

30,I
Data e posedimit te vend punimit do td jete /00 dite pas
ndnshkrinit te kontratds,

Pdrgjegtlsia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defJkteve gshte 24 muai

Pagesa pas shl<€pudes
se kontrates

39.1
Perqindja qe do te zbarohet per vlerdn e puneve qe nuk jane
pgfunduar, qd pdr,faqgson koston shtesd tg Autoritetit

n per kol]rpletlmin e Puneve, gshte

Zgjidhja miqdsole e

mosmarreveshjeve

42.2

Zgiidhja e
mosmarreveshJeve
me procedure
gjyqesore

43.1

a) Qdo mosmarreveshje nddrmjet paleve te cilat mund td lindin
gjatg elsekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk esl]te e mundur Grffi
ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo moslnatreveshje nderrrljet paldve
te cilat mund te lindin gjate el(zekutimit sd kesaj konftate dhe se
nuk eshte e mundur ie zgjidhet



PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURIST Sii NXZTTUTIMIT

PtT: KUVENDI KOMUNAL I KLINiIS
(ne vazhdimt "autoriteti kontraktues"

N€ emer te: I
(nd vazhdim "operatori ekonomik")

Titulli i al(tivitetit t€ prokurimit: ASFALTIM I RRUGEVE DHE NDERTIM
IINFRASTRUKTURES NE FSHATRAT JASHANICE E RESNIK FAZA DYTE me
numir identifi kues: 634-21-4955-5-2-1

Garancion me kdrkesd te pare

DERISA operatori ekonomjk i laftcekur, ka nderman€ veprimet per te dorezuax nje siguri te ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes se Tenderit , me numgr te prokudmit G lartcekur te dgrguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik ddshiron te depozitoje sigurine ne shumen e saktesuar ne Dosjen e tenderit;

DHE NGASE nejemi pajtuar t'j japim operatorif ekonomik kete siguri:

ANDAJ NE td poshte nenshl(uarit, me kete konfirnojmd se jeni garantues dhe p€rgjegjds para jush, ne emer
te operatorit ekonomik, deri ne nje rotal prej: l4.l4l,l0 e zotbhemi te ju Daguajme, qe me kerkesen tuaj te
pare rne shkim ne td cilen del(larohet mos permbushja e njerit nga kushtet ne vijim:

a) Autoriteti kontraldues ka konstatuar ne bhe E d€shmive td vgfietueshme objektivisht se operatori
ekonomil< ka deshtuar qe te ekzel(utoje kontraten e n€nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetjt
kontraktues deme substancionale dhe/ose shpenzime te medha per mbylljen e kontrates ng fiale;
dhe

b) Operatori el<onomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontraten e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kane
mbet pa u paguar shume punefore, nenkontraktore dhe /ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar plej: 14,141.10 € sig eshte lartcekur, Co te behet pa asnje kundershtim as ankes6,
sa me shpejte qe eshte e mundur pas regiistrimit te kerkeses suaj me konfirmimin ,,e pranimit,'.

Kjo siguri vlen deri rne: 100+30 dite l€lenfdarik

AdIeSa

Data
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ASFAI,TIMI I RRTJGiiVE : Nii FSHATIN JASHANICI1

1. PARAIVIASA PER ASFALT|lvllN E RRUG Es slPAs SlTUActot\ IT TE RRUGEVE TE spEctFtKUAR N E pRoJ Et(r (pJ ESA GRAI:jKE

Nr. rcndot' Njisia Snsia Cmimi njGsi
(€)

Cnrimi tottl urc

TVSI.I t€l
le glitha punel ne pefputh.ie Ine rlormal lel(nil(e dhe standarciet ELlopianc clhe ELlrol(odit, I(ompanra pune kryose eshte
pergiegiese pef ti maug rnasat mbroJtese dhe te sigur-oj punishlen Lre mjetet sinjalizLrese pala fillimlt to pLrndt, neeilithe
zonen l<u do te zhvilloj aklivilet e saj. Qdo demtim te instalimeve nentoksore tdqytetarve dshte e obtiguar ti kthej6 ne
gjendje 1e meparshme me kosto te velen financiare

PUNET PARAPRAI(E

Mobilizinri i udenmajes per alttivitet,vendosja e

, tcrrjar c per' :i-rr nr I(. l\ol rt-n:l.aciul il l.cr
r'.ri' itet tc prrc\ nc rf-tgc.nc l.a,l lpurrirr rne

trcnaxherin e plojelttit.Te dhenat :l-=2700.00 m' ;

b-3 m ; banl<ina12x0.3()ur , kanal per.ujeral

atmosferil( ln ne te dy anet l(u l<a leshesa. Llog m'

ln 2700.00 0.05 € 135.00 €

t.2

I)Lrnelnauesi eshte i dctyruaf qe para fillrmit te
punimeve 1c bej l.r'ethirnin c pLrnisttes. ti lnontoi
baral(at montazhe (l(ontejner) per plrnetoret dhe pbl
ofganin mbll(qyres. Pas perfundirnit te punimeve le
njcjtat duher te largohen dhe te behet pastrimi i

objel(tit dire ter fenit rreth objektit ne teresi.

total 1.00 10.00 € r0.00 e

1,3

Shenimi I trases€, si dhe percjellja e ptrninreve

eieodezil(e gjate el(zel<ulilrit dul<e i tr ajtLrar. edhe
elenente percjellese le rrLtges si : I(yqja e rrugeve
dylesore. irterseptjnri (l<ryqezimi) ne bazc te
projel(tjt zbafues,ne natlet gjeodezil<e te perfshihen
te eJitha plrnet e pefmendura lte l(ushtet e

pbrgjithshnre dhe tel<nihe,Llog ne m l

lI 2700.00 0.t5€ 405 00 €

G lithsei: Pos 1 s50.00
2 PASTIIIMI DI IE DEMOI,IMI TERENIT

2.1

Pashimi I tereuit larginri i dILrnj€ve,shl<u|r'et dhe

frellroJr\c n c t(.1 \hetnbote ol'c r '.t-rindt .rp.
gjesendcl tjera te ngurta qe e pengojne gjate

el<zel<Lrtinrt te l rulges. Pash inti i tyle behet nolrnal
me d|ejtirrin e rftrges rre gjetesi te pelcal(tllar me
projcl(t sipas prolllit ter'thore si dhe lagirnin e tyre
ne deponin me te aItn,. Ne kete pozlcton
perflhihet edhe derrolimi I rethojave dhe lrthimin
ne gjerdje te rneparshnre pas peffundim it te
punirneve. Llog .nb lr'.

11' 2700.00 0.r0€ 270.00 €



22

Dislokirni i infiastuktures n€ntoksore (ujesjel ies,

kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , ne trasen e rruges kLr zhvillohen
purimel e rruges , zhvendosja e tyrejashta rruges
ne l<ooldinim rne institucionet petglegjese si I(EDS

, PTT , ujesjelldsin fajonal. Ne rast te derntimit
eventual nga pakuidesia OE eshte i obliguaf ne al'al
sa me te shl(LI1ti ril(uperoj demet ne l(osto te vele
bLlxhetofe r'le menyre qe vendabnimet pel feth
rfuge" c cila do re rdertoher le rnos tnbesin pa

shetbimet l(omunale. LLog ne rn'me te gjitha
shpenzlmet.

m' 2700.00 0.05 c l3 5.00 e

23
Pastrim i,zhbllol<ini dhe milembajtja e leshesave

ekzstuese Lrjore ne al(sin e rrLtges ne te dy anet e

rruges
m' 2 700.00 0.10€ 2'70.00 c

Cjithsej: Pos 2 675.00
3 PUNIMET TOI(ESORE

Germimi dhe l-lapja e kanaiit te kategorise III-lV,deri nd thellesine dhe ne gjeresite nevojshme per pune duke percjellti
te gjitha pil(at gteodezil<e dhe detalel sipas projektit td dizajnuar ne profilin giatdsore dhe tefthore ,

Ne kdte Pozicion perlshihet edhe hapja e hanaleve anesole, g€r'mimi dhe vendosja e leshesave (tombinave) dhe elementpt
tjera percjellese te pefcal(tLrar ne projel<t sipas l<ushteve tcl<nihe dhe perpijithshme , si dhe detaleve teknil(e . Ne Qmirn
perfshihet edhe ngjeshja rne cilinder bretl(oce (papuqe vibruese) td pjeseve anesore dhe punirni isl<arpates Dhelt i teper
bartet ne deponin me te alert deri 5.(Jkm largesi

3.1
Punel rre rnrl<ineli (q09 o) m3 3 645.00 0.05 € 182.25 €
Punet nre dole (10%) n3 40s.00 0.10 c 40.50 €

Punjmt I bazatrentit (pala mbushjes) me lrafshim dhe ngjeshje, si dhe lregullirni i pjerrtesise tefthore dhe gjatesore te
Irugeve sipas detaleve teknike td perfshira ne projekl,

3,2 Planifikirri dhe punimi i bazatnentit te rfuges m3 I350,00 0.50 € 675.00 €
Mbushja, nivelizimi, ngeshja (kompal<timi) i me cilindel viblues me peshe 121deri ne Ms=500kg/cm2 ne te glitha pjeset
e tfasese i(u eshte bele sertrrimi.

3.3

Plolesimi , mbushja dhe Nivelizinir e ttases se

fruges rne baftjc te dheut td zgjedhur deri ne
plotesimjn e kritereve td ngjeshjes sipas kriteleve
tel<nil<e te specilil<uar nd pershl(rimin tel(nil( te
projekt it.

m3 1350.00 0.50 € 675 00 €

PLtnimi I planumit dhe bankinave le rfugds dhe trotuarve me bartje te materialit slitrifje, nafshim dhe ngjeshje me cilinder
vibrues 18 tone sipas l(ushteve pergjithsltme dhe teknihe te specifihuar ne pr.ojel<t.

3.4 Punimi iplanumit dhe banL<inave m3 162.00 5,00 € 8r000€
G.iithsei: Pos J 2,382.75

4 PUNIMDT I' MBUSHJES ( 'I'AMPONI)

Furnizimi, tlansporti, slrtriija dhe punimi i shlr'eses se lru geve me zhavor nga gu lil te thyer 1'ral<sion 0-63 lnm, metrashdsi
te slrtreses F20 cn te cila i ploleson l(ushtet e pafapara per larrpon si dhe ngjeshja e tij rre cilinder vibrues den sa te
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqalirn : Pas perfLrndiffil te k€sa_j shtlese hompani punekryese eshte e
obliguar ta shqyrloj tesiin rroduli te ngjeshjes dhe ta prezentoj 1el< rnenaxheri I(ontralds.

41
Fulnizimi dhe punlrni i shtreses rrurgeve rne gure

te thyer hakslon 0-63 rnm
m3 2700.00 2.50 e 6,750.00 €



Furnizinli, hanspofli, shllirla dhc plrnilri i shtfcses se lrugeve me zhavolI nga gurit te lhyct ffaksion 0-J l.5rnrn, nre
tfashesi le shtlcses t: l0 crn , te cila i ploleson kushtcl e parapafa per tarrpou si dhe nivelizilri dhe ngesh.ja per mater.ialin
ebanl<inave ne te dy anet e rrLtgi-:s ne gieresi (2 x 0.30 cm) dhe Lanrje 4%,ugjeshja behet rne cilincler vibrLres clerisa te
lllohet moduli i ngjeshjes Mv:800 kg/cm2 . Sqarim : Pas peflundirit te hesaj shtfese l(orrpani pLrnei(fyese dshte e
obliguar ta shqyrtoJ testin moduli te ngijeshjes dhe ta prczenloj telt menaxher.i l(ontrates.

4.2
l-'Lrlnizirridhe pLrnirni ishtrcscs rfltgeve lrc gLlfe

te thyer lial(sion 0-3 I 5 mnr nrJ |] 5 0.00 400€ 5,.100 00 e

Gjifhscj: Pos 4 t2,150.00

5
PUNINItrT E I,IISHESAVE (TOMBINAVI') DIIE
KANAI,EVE TE HAPIURA

Pt.rin i.Js.tesarc. pir',ivc (aluesc dlre Lrrnlere ri ltblllra.ti oi..r Jic.iretr.r-gc..ijr.r,dctriereridlr€trlneprolcLl .

Na qmim cshte llogalitur hap3a e liaralil dhe vcldosla c rires, lLrlnizini dhc vendosja e gypit arrruar., dLrl<e clul<e perf'shire
edhe liol<irr hyr€se dhc clalese te leshesbs nga beton alnrela sj rrsclelalit Lcl(nil( te pfezel't(Lral ne pfolel(t llog ne m' Ine 1c

{iithit shDerrzinrcL

5l I esh<s O {0Unrrr Jeli l0 rn girtcsi It 15 00 l0 00 € 150 00 e

5.2

Punimi i l<analit te hapul atutosf'er il< pcr hLtlliuin c

ujctave ahoslcril< nga skarpate dhc lbshesat me
larlesi dhe glercsl te ndlyshueshmc l<onfolm
konliguracionit le terenit,te palaqitLtra ne, pr.ofilet
tClthofe dhe g]alcso|e p€r secilen staoionazl'l

nr' 2'100.00 005€ I35 00 €

C iithsei: l'os 5 28s.00

6
PIJNI]VIET E MI]IS1'R U I(TUR[,S ASIIAI,TIT DHIi
BETONIT

6. I

Denolimi I l(ol(avc tc pLrselave ekzistLrcse, si dhe
ngrrlla dhe llunimi I l(okrve te le-ja, per'lbrcinri me

alrratllre, si dhc inl<astrini I UIaze mctalil(e te

l(apal(Lrt tC puselii. NgfiUa e l(ol(cs se pUetavc Lrchct

ne nivcl rrc kLtalodn e aslillit Ni gurinr liogar itct
eclhe vendosia c liapal<ul tc ri DN 600 nrm.deri r[0t

Llog pcr cop€ nre t€ giitha shpcnzinret.

co pe 500 200 00 e 1"000 00 €

6.2

Fulnizirri. tlanspolti dhe punimi i aslirlt betonit
nga maler ia Ii i njetlajlshenr AB l6 nre trasiresl
F8,0om , nd qn)itn pcr'lshrhet edhe zgjr:r imi neper
l<thesa Velejljc :fij rrirlen mostlat nc verrd dhe
IC bchCI ATESl'I -ML-]']'ODA MARSIIAL,L

m2 8 100 00 825€ 66,825.00 €

Gjithsej:Pos 6 67,825.00

REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES NE FSHATIN IASHANICE

I PUN]ET PN RAPRAI(E 55 0.00 €
2 I'ASTRIMI D]IIE I]EMOI,IMI TERENIT 675.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 2,382.75 €
4 PUNIMI]T E MBUSHIES ( TAMPONI) 12,150.00 €
5 PUNIMIJT E LESHESAVE ITO]\4BINAVE'} DI-IE KANALEVE TE HAPURA 285.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUI<TURES ASI.'ALTIT DHE BETONIT 67 ,425,00 €

TO'TALI ME TVSH a3,467.7 5 €.



2, PARAMASA PER ZHAVOR PER SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA GRAFIK]: )

Pirshl(rimi ipozicioneec

T' gJitha pluet ne perpllthje nle lrofmat lel(rlil(e dlrq standardet ELrropiane dhe Eufol(ocjit, I(onrpania pune kryese eshte
pefglegjese pef ti ma|r'e masat trbtojtese dhe 1e siguroj punishtcn lne rnjetet sinjalizlrese para fillinrit te pLrnct, negjjthe
zonen l(u do te zhvllloj aktivitet e saj. Qdo demtiln te instalilneve nintoksorc teqytetalvc eslrtc e obliguaf li l(tLrc'1e ne
glendje te mepafshme lne l(osto 1e veten financiare

Mobilizimi i nderlrrajes pel al<tivitot,vendosja e
ave pef sigufiln te l(ofiLluikacionit pel

al(tivitel te pLlncs ne lrLlge!ne bashl<puninr rnc
nenaxherin e pfoiel(tit'l'e dhenat )-=500 n, ;
b.=4 0 nr' ; l(anal pel ujirat atrnosfbr.ik lm ne te cly
anet l(u l(a leshcsa Llog tr

Pun€rnanesi ishte i detyfual qe para fillinit te
punimeve te bej rrethimin e punishtes, ti montoj
baral(at nlontazhe (l<ontejner) pel pL retofet dhe pel
olganin nbil<qyrds. Pas perfundirnit tb pltnitneve 1c

nJojtat dLrhct te lalgohen dhe te behet pastrilni i

objektit dhe terfenil rreth objektit nai teresi.

r0.00 c

Shenirni j trasese, si dhe per.cjel)ja e punimeve
gleodczil<e gjate ekzekutirnit du1<e itr.ajtLrar cdhe
elemente peroieilese tg rruges si : I,lyqla e nugeve
d1te.n"e nrer',eprirrr i {kr)qe,/irnil rrir ba,,C
pfo-icl(tit zbatues.ne naljct gjeodezil(e te Perlshihelr
te lijitha punEt e pcrnrendLlra ne l(ushlet e
per!!rthsh e dhe tel<nil<e,Llog ne m l

PAS'TRI \4I DIIE DI.MOLI]\II TERT.NII

Pastfimi I tefenit largimi i drLrnjcve,:ihl<Lrr.ret dhe
r fell'roJave rnc tela xhenrbore dhe ntbetur inat apo
gjesendet tiefa le ngLl ta qe c pengoine gjate
el(zel(Utitnll te lfllges, Pastr.inti i lyfe behel nol]nal
rne drejtinin e rlr-rgds rne gjeresi te pefcaktuar tre
ptojekt sipas plofilit tdrthore si dhe largilrin e f,r.e
ne dcponin e le af,in.. Nd Iete poz cion
perf'shihet edhe demolirni I rethojave dhe kthjrrin
ne gjendje te rnepar.shme pas per.fundimit td
pun imeve. Liog .n€ urr.



2.2

Dislokimi i infrastul(tures nentoksole (ujesjelles,

l<analizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe intelnetit) , ne trasen e rruges ku zhvillolien
plrnrmel e rnrges , zhvendosja e tyre jashla frllges
ne l<ooldinim lne inst,tucionel pelgegjese si KEDS

, PTT, uj€sjeLlesin fajonal. Ne fast te demtirrit
eventual nga pakujdesia OE eshte i obliguaf ne afat

sa rrle te shkurt ti rikuperoj demet ne l(osto te vete

buxhetol e ne menyr-e qe vendabnjmet perreth

rruges e cila do te ndedohet te rnos mbesin pa

sherbimet l(omunale. LLog nd m' me te giitha

snpenzlrner.

m' s00.00 020e 100.00 €

23
Pastlimi,zhbllol<imi dhe m1r'emba jtja e leshesave

el(zstuese ujore re aksin e l.ruges ng te dy andt e

l rltges.

tll 500.00 0 10 € 50.00 €

G.iithse i: Pos 2 200.00

J PUNIMET TOI(ESOIIE

Cermimi dhe llapja e kanalit te kategolise III-lV ,deri ne thellesine dhe rre gjeresi te nevoishme per pune duke percjelle

te &jitha pikat Cijeodezil<e dhe delalet sipas projektit te dizajnual n€ plofilin gjatesore dhe terthofe
Ne kete pozicion porlshihet edhe hapja e l<analeve andsole , geluriuri dhe vendosja e Ieshesave (tombinave) dhe elernentet

tjera percjellese te p€rcaktua| ne plojekt sipas l(ushteve tel(nihe dhe pergjithshme, si dhe detaleve tel<nike . Ne qmilr
peLfshihet edhe ngjeshja me cilindel bretkoce (papuqe vjbluese) 1e pjeseve anesole dhe punimi i sl(arpales. Dheut jteper

bartet ne deponin n1e te altrt defi 5.Okm larg€si

3.1
Pr-rnet rne mal<ine r i (90%) m3 3 60.00 005€ 18.00 c
Punet me dore (10%) m3 4 0.00 0.10 € 4.00 c

Pr-rnimi I bazamentit (pala rrbushjes) rre rlafshirn dhe ngjeshje, si dhe negulTirri i pjeutesise terthore dhe gjatesore te

3.2 Planifikirni dlre ptrnirrri i baTarrentil te ""ugc5 rn3 200.00 0.50 € 100.00 c
MbLrshja,nivelizimi,ngjeshia(kompaktimi)irrecilindelvibruesmepeshel2tderineMs=500kg/cm2netegjithapjeset

3.3

Plotesiuri , mbushja dhe Nivellzjmin e trasds se

rrLrges me baltje te dheut t0 zgjedhut det i ne

plotesimin e kriteleve te ngjeshjes sipas kriteLeve

teknil(e te specifrl(uar ne pershklimin tel(nil( le
pfojektit,

m3 2 00.00 0.70 € 140,00 €

Punimi I plaLrumit dhe banl<il'lave 1e r|Lrges dl]e tfotuarve me bartie te nraterialil slrtrifje , rrafshim dhe ngjeshje rrre cilinder

Gjithse :Pos3 262,00

4 PUNIiVIBT E MBUSHJES ( TAMPONI)

FLnnizimi, trar'rspofti, shtfiria dhe puninli i shtreses se rfugeve me zhavofl nga gurit td thyer fiaksion 0-63 mm, me hashesi

4.1
Fulnizirri dhe pLrnimi i shtreses uugeve me guld

te thyef fial(sion 0-63 mm
m3 400.00 2.00 e 800.00 €

Fur n izim i, tfansporti, sh b ilja dhe pun im i i shtrese:i se frugove me zhavor| nga gulit td thyer ll al(s ion 0-3 1 5mm, me

4.2
Furnizimi dhe punimi ishtreses rrugeve lre gufe

te fiyer fi al(sion 0-3 L5 rrm
m3 200,00 4.00 € 800.00 €

Gjithse :Pos4 r,600.00

5
PUNIMET E LDSHESAVE (TOMBINI\VE) DTItr
KANALEVtr TE I-IAPURA

Punirri I leshesave , pjeseve kaluese dhe kanaleve te mbyllula ne disa piese te lrugds sipas detajeve te dhena ne projekt

Ne Qmim eshte llogarinrr hap.ja e lcanalit dhe vendosja e reles, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke dul<e pet.fshile

edhe l<ol<en hyresc dhe dalese te lesheses nga beton afmela sipas detalit tel(nil( te prezentLrar nd projel(t llog ne m me te

gjitha shpenzimet



Punimi i kanalit te hapur atmosfbrik pel kullitrjn e

ujelave atmosferik mga sl(arpate dhe ldshesat me
lar lesi dhe gjeresi te ndryshueshme 1<onfor.m

konfigu|acionit te terenit ,td paraqitufa ne , pr.ofile1
dhe gjatesore pel secilen stacionazh

G iithsei: Pos 5

1 PUNET PARAPRAKE 13 5.00 €
2 PASTRIMI DIII DEI\4OLII\4 I TERENIT 200.00 €

PUNIMET TOKESORE 262.00 €
4 PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI) 1.,600.00 €

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE TIAPURA 25.00 €
TOTALI ME TVSH 2,222.00 €



1 ASFALTIMI I RRUGES 83,867.75 €
2 SHTRIMI ME ZITAVOR 2,222.00 €,

TOTALI ME TVSII 86,089.75 €

].. PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN JASHANICE

1 PUNET PREGADiTORE

NR. Pershhlinii i Pozicioneve Njcsia Qnimi [€]

1.1

Shenimj I l(anLierit ne shenja rrezikLr nd zonal
l<r.r do lc punohet l(analizimi sipas projel(tit
dctal,gjatd kohes sa zgjatin punirnet.Llog ne rr

nt' 500.00 0.0 5 € 25,0 0 €

1,.2

Pundt p arapergatilore, shdnini gjeodczil< si dhe
vefifil(imi i trasesd se vjetcr tc kanalizimit,ne
maLjet gjeodczike td perfshihen td gjitha pundt e

p€jrmendura ne klrshtct e pdrgjiLhshmc dhe
teknil<e, po ashtu tc maten diiznivelet dhe te
mundesohet l(yqja e koleldorve te vjeter ne
kolektor in c ri , kyqja dhe shkarkimi i
gropave septike elzlstuese ne l'rietin e ri tii
kanalizimit sipas projektit dhe detaleve
tcl(nike, Llog nd m1

m 500.00 0,10 € s0,0 0 €

1.3

P/slnn'i I tcr'u .t ngJ nlb-nl|ina n nB r l"
lud(jrlimore,shl(urret drunjdt c pylldzuar - ne

zonat l(u Llo td kaloje t|aseja e l{analizimiL,
Paslrimi i tyre bdhet nolmal nie |rjedhdn e

l(analizimit n]e ge)'esi 3m pe!r'ti mundesuar
lutien nolm,llc la mJkinerise per germim si Llhe

largir'r'iin c tyre nd cleponi, Deponin e cakton
lnvestitori.. Nc ke16 pozicion pe|fshihet cdhe
dcmolimi I rclhojave dhe l{thimin nc gjendjetd
me palshrre p;is pdtfLlndirrriL td punlmvc, Llog
,nri m2

m' 500.00 0.15 € 75.00 €

1.6

Demolini i rrjetit el(zistues te vjeter, pastrimi i

tereniL dhe l(fijimi i l(ushteve ndertimore per
instalimin e frjelit lc ri, Llog ne m' me te gjitha
shpenzimet

nl 10.0 0 10.0 0 € 100.00 €

G] ITI JISI]I PUNIMIiT PREGADITORE 250.00 €

2 PUNE'I E DHEUT



2.1

Gdrmimi dhe Ilapja ekanalitper tol(d fushore re l(ategorisd lll-lvne thelldsi pre; o"et"'aeli*
thellesine 5,30 m'pdr l<analizirni Fekal dhe gjerdsi t6 nevojshme pdr pu n d duke percjelle te gjitha pikat
gjeodezike sipas profilit gjatesore dhe dispozitds se projelftit.
Pas hapjes sd hanalit td ngjeshet me vibrator pjesa e trases sd l€nalizimit,
vdrejtje: sigurimin nga shembia duhet ta b6j6 pundkryersi, sipas detaleve teknike t6 pirfshira
nd projekt.
sqarim : Ky lloi e l{ategorisi si dheut pdrtshind ti gjithe zone ku lelon traseja e kanalizimit
duke filluar prej stacionazhes 0.00 deri ni pdrfundim t6 kanalizimit nd stacionazhen e fundit.

Punet me makine ri (900/o] m3 1735,00 0.50 € 867,50 €
Punet me dore (10%) m3 19 5,00 1.0 € 195.0 0 €

2.2

Germinri dhe hapja e dher:t pdr tokd fushore td ka tegorise III-vll duke llogaritur edhe deponi e
mbushur me materilale inerte pdr hapjen e pusetave te l(analizimit nd baze td detaleve, skicave
perfshifd ne projekt.

PLrnet me nakinefi (90%l m3 80,0 0 1.00 € 80.00 €
Pundt me dorb ( 100/o) m3 10,0 0 2.0 f 20,00 €

2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi
ngjeshja dhe punimi i shtresds se ndn bazes sd
pusetds nga materiali guror para se te beonohet
kinelaIBazamenti pr.]setes),Fral(sion [0 deri 63

.) rnm me trashesi td shtresds t=20 cm si dhe
ngjeshja e tij me cilinddr vibrues deri sa t€
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 .

Malcr irli i pcrdor ur duhef tc iete i paisur nte
aleste paraprake,dhe ate sipas normave dhe
standaldeve,
Vrejtje I Pas pdrfundimit te l(dsaj shtrese
kompania pundlcyese 6shte e obliguar ta
shqyltoj testin e modulit td ngjeshjes dhe ta
prezento j tel( menaxheri l(ontratds.

m3 7.00 8,0 0 56,00 €

24

Furnizimi dhe shtrirja e Rerds 0-1mm, tt.ashdsi
1Ocm pdr shtratin ndn gyp me planifikiln i3cm,
dhe 15 cm rrbi gyp p6r mbulimin dhe mbrojtjen
e gypit, sipas vdrejtjeve dhe pdrshl<rimeve
te1<nil<e paraprake te specifil<uar per punimet
tokdsore Gjatd vendosje se rdres td aplil(ohet

Sldnunlctrid te pC|caktl.Jr ne hazb Le |regtrl avc
dhe standardeve per aplil(imin td materialeve
ndertimore nd vepdr, Llog m3

m3 131.00 7.5 € 982.5 0 €

2.5

Larginin e ujdrave ndntol<sord td cildt shfaqen
gjatd gdrmimit te l(analit, t6 cildt pengoj ccurin e

punes nd instalinin e rrjetit td kanalizin1it, ,

Llog. me ore/pune me aprovimin e organit
mbikqyfe

ole/pune 5 5€ 25,00 €

26

Vendosja e trakds mblojtdse sinjalizuese me
gjpresi 3 cnr pFfgjate gjilha frascsF sd t.rjerjr te
l<analizimit , pdI ta indentifil<uar zondn se ku
ndodhet gypat pas mbulimit td l(analir.

m' 500 0.70 €. 3 50.0 0 €



2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes se
gypiL me sasi rd dheut td pdrzgjedhur pa gure
me trashrijsi sipas skicave dhe defaleve te
percaktuara ne projekt per secilen pusete

/stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e

dheut deri nd mbushje pdrfundimtare td terenit
dhe l(thimi ne gjendje te meparshme, dheu I

tepdr largohet nd deponin md td aldrt deri nd 15
km largdsi,

m3 1225.40 0,5 0 € 612.50 €

GIITHESEJ PUNI]\1ET E DHEUT 3,188,50 €
3 PUNET LATUESE I VENDOS]A E GYPAVE Tii KAI. ]ALIZTI

3,1

(1.7x1,.7)m',si dhe punimi i kinetds se pusetes
duke i dhend ramjen e duhur nd drejtim te
rrjedhds sd l(olektorit sjpas detalit teknike td
prezentuar nd projel(t, Furnizimi dhe montimi I
tubdve td beronif 0800 mm nga beroni I

parafabrikuar I papershkueshdm nga ujr,
I{ompania ekzekutuese dshte e obliguar qe ta
bejd montimin dhe lidhjen nd mes gypave nd
mdnyrd profesionale dul<e fillluar prej montimit
te gypit mbi kinetd dhe vazhdon me Iartdsi td
ngfitje deri td l(uota gjeodezil(e te pdrcaktuar ne
profilin gjatesord te projektit td pdffshife edhe
I(onuset pa kapake, Lidhja e gypave nd Ines veti
bcheL rnc llao CimenLoje me tapor'r re reEercs
1:3, Nd kdte pozicion pdrfshihet edhe Furnizimi
dhe punimi i shkalleve nga metali fi 22 mm
anti korruziv i cili perforcohet me bulona M8 td
cilat duheL re monrohen nd puselal
l(ontrrolluese me thelldsi te renies l=30 cm td
hapit td shl(allles deri nd thelldsind e nevojshme
pdr zbritje dhe ngritje sipas e skicds dhe
deLdleve rd perfshi|a rid projekt,Log ne cope nrc
td gjitha shpenzimet dhe pundt td lartecekura td
na|fchiE na L';rp nr^ial.r

cope 1,2 1,20 1,440,00 €

32

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve td pusetav
0600 mm , nga materiali kompenzit izoluar me
diktr,rn nga goma pel mos depertimin e ujerave
almosleril(e ne puseten e kanalizimi fekal. Sipas
detaii te prezentuar ne pr.ojekt

co pe 12 50 € 600.0 0 €



3,3

Vendosja e unazave pdr nivelizinin e depeftimit t6 S/pit I cili futet nd pusetd betoni me dimenzione
sipas projektit, dhe mbeshtetd nd kinet pdr shl(alkimin e kontrrolluara te ujit kanalizimit nd pusetd,
unaza ne kinet dhe nd depdrtinin e pusetds duhet perforcohet me fogal llag me rapolc 1i1 sipasi skicds
sd projektit,
Verejtje : Gjate ehzel(utimit td punimeve duhet patnr l(ujdese qd td nddrrmirren t6 gjitha masa izoluese
qd parandalohet rrjedhja para se te futet nd puset uji fekal dhe nos shkal(tohen ndotje ambientale.

Unaza DN 250 mm cope 7 10 € 70.00 €
Unaza DN 315 mm cope 7 77.00 €

3.+

Fttrnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE l{naliteti PSN 8, pergjate gjithd gjatdsisd se trases
sd kanalizimit, duke percjellur nivelimin dhe pjdrrtesin e ramjes n6 bazd projektit, ne td gjitha
elernentet pbrcjelleise duke vendosur unaza nga goma 1<Lr lidhen gypat per t6 parandaluar ldvizjen e
gypave dhe dul<e pamunddsuar hyrjen e gjesendeve le Dgurla td cilet bllol<ojne gypin, Gjate ekzekutimit
te projektit te rrespektohen detalet teknil(e te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te
rrespel(l-ohen l(uotat gjeodezike te perfshira projekt. verejtje : Pundkryesi pasi td filloj vendosjen dhe
instalimin e gypave duhet ti dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik t6 projektit

GYP FIDPE PSN B DN 250 mm m' 500,00 6.3 € 3,150.00 €
GJITHESE] PUNIMET LATUESE 5,33 7,00 €

4 PUNET TE TJERA

4.2

Depertimi i asfllati behet me makineri shpuese
me shpim horizontal, punekryesi duhet patur
kujdes fe percal(toj st kte I hellesin e lejrrar te
depertimi duke irrespektuar ramjen e terenit
dhe kuotat gjeodezike te perfshira ne projekt,
depertimj behet me gyp qeliku te kualrtet larte
sipas dimetrit " DN 250-350mn ", bazamenti i
gypit perforcohet me beton ne l(jneten e

puesatve. VerejLje cdo demtim i bazes se

asfallatit apo bazds sd rruges nga pakujdesia
pergjegjes eshte punehryesi eshte iobliguar ti
riparoj demet dhe ta kthej ne gjendje te
meoa rsh mc. VFleitic:Kalkulimi ipozicioni
vlene pef te gjitha diametrat e gypave td
specifil(uara me lart€i

nt 5 2 50,0 0 €

G]ITFIESEJ PUNIMET TE T]ERA 25 0.00 €

REKAPITULIMI - NDERTIMI I KANALIZIMIT KOLEKTORI 1 NE FSFIATIN IASHANICE
1 GJITHESEJ PUNIMET PREGADITORE 25 0.00 €
2 GJITHESEJ PUNIMET E DHEUT 3,188.50 €
3 GJITHESEJ PUNIMET LATUESE 5,337,00 €
4 GJITHDSE] PUNET E TJERA 250.00 €

TOTAI,I ME TVSH 9,025,50 €



A PARAMASA DHE PARALLOGARITJA NE NDERTIMIN E URiiS NT RRUGEN,,FATMIR HOTI "
NE IASHANICE L0= 6,60 m; B= 5.90 m

I PIJ N ET PA RAP RI.]GAD IT O R E

Nr Pershkrimi I Pozicionit Nidsia Sasia !mimi Shuma
Pdryet pdfshkrimit td pozicioneve individuale td punimeve, gmimi p6rfshin I(ushtet e mdposhtme td
p€rbashl<dta:
. ne tmimin e gdo pozlcioni te punimeve, mater.ialeve, punds, veglave, skelave ndihmdse , t6 cilat jane te
pcrshkruara sipas standardeve dhc nomave teknike, si dhe shpenzrnreL e !Jera;
. gdo lloj punc eshtd parapar ne pdlputhjc me normat dh(i rregulloret teknil(e pdr kdtd lloj pune, mc t.
gjiLha ffegullorct pdrl(atdse pdr siglrrine nd pune dhe mbfojtjen nga fatl(eqsit evcntuale.

Pdrshl<rime td pergjithshmc pdr l<r'ycr.jen e td gjitha llojcvc_- te punrneve
. 'l'e gjilha pu n itnet jane tii i(u sh Lezuara pdr pet"dol.in La pLrn eve profesionale dhe pelrdorinin e
materiaievc cildsore, te ciLat duhet td jend nd pdr.puthje me standardet e vlefshme,
Strul(turat ndihmese
. Perdorjmi ite gjitha llojeve li skelave, pa lnarre paras^ysh lartesrnii dhe formdn, pdrfshihct ne vlere
njdsi te punds per td cildn ato jand te nevojshme,
.Ne Emim llogaritet grnontintin .. sl(elcs n,; vendin c t'tclcr,tintit,
.Ncj Erriln duhct tc llarashjfen clhc Venclosja c Labclave dhe shenjavc tjcra Ld siDjaljzjmit dhe
pafalajmerimit N4ontinri .ihe punimi i gardheve clhc shiritavc mbrojtes

Masa dhe lloBaritja e vlerais operative
LlogarjLja eshtc b6fd pdr njdsi td masds sd puninlcvc td pdrtirnduara, dhe sipas standardeve te vlefshme
n6 rddrtim, Ti! gjitha punet dhe dctyrinet tjera shtesd td cilat shfaqen gjatd ekzel(utimit te pundve
rregullohen apo kompenzohett sipas normave td bazuar ne Ligji pcr Nddrtimin e Objekteve Investive
dhe rregullorcve, standardeve td cilat e rregrLllojnd kdtd fushd,

Puni piirgatitore dhe pundt dernoluese
Nc td gjitha pozicionot pdrfshihet Errimi ipunes per siglr|iurin dhe vendosjen e ctil(etave /shenjave
pat'alajmeruese, pastrjrrin c dhc lirimin c hapesires demoluese, si dhe ngar.l<imi dhe bartja e
n.lbc[u]'inave.

1.1

Pfegaditja dhe fillini I punimcve nd hapjen e

k.rntierit pt. u('\ p.t r ealizinrin c nullil]]evc pCl

Lrrdn nga beton armcja.Llog, Ne komplet 1(Omprer 1 10.0 0 10,0 0 €

1.2

I dentifikini ipi:rgojave nerLtol<sole dhc
mbitol<sore fln salime elel(h'ike, ujdjesllds

,kanalizimi], ltld kete pozicion perfshihet edhe
plani I situacionit te rrjetiL el(zistues me qellin
qe te harloheL plaLri i veprinit pdr shkyqje dhe
denroLim td rrjetit el(zistucs pastrimin e tcrenit
dhe pregaditjen e kushteve tei(nil<e td
pdfgjithshne p6r ndertimin e ures nga bctoni i
armuar. l,log l<r:mplet, Vdrejtje nd rast se nga
pakLrjdesia vjen dcrj fd cldmtinli evcntuale i kl
njejtave te gjitha shpenzimet i ba|td l(ompania
pundkryesc der nd sanimirr e gjendjes.

komplct 1, 50,00 5 0,00 €



1,3

Punelmarrdsi 6shte i detyruar qd para fillimit t6
punimeve td bdj rrethimin e punislttes, ti
montoj baral(at nlontazhe (l(olltejnerl pdr
punetordt dhe pel organin nbikqyrds. Pas
pcrfundinlit te punjmeve td rjcjtat dLthet tc
largohen dhe td behet pastfini i objektit dhe
terrenit rreth obj0l(tit nd tefesi,l,log. Ire l(onplet

l(omplet 1 20,00 20.00 €

1.,4

Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolinds
sd armiruesve se bashl<u me mbulcsen
pe"karcsc, I r]jejt.r d hcL le demonrohet pas
pdrfundirnit td pnnimeve.Llog n€ m1

m1 1,2 2,0 0 24.00 €

15

Shdnimi gjeodezik per lealizimin dhe
pdrcjelljen e punimeve nil ulen e planifikuar,
dhe per perteritja e trases sij l(orites sd shtatit
td lumit I cili do td |regullohct,Nd gmim duhet rd
pdrcillen punimet ne realizimin e td gjitha
fazave te egzekutimitllog ne m'

m 100 0.2 0 2 0.00 €

1,6

Prcgadltja dhe puniml I nje kalimi alternativ
ure e irnprovizuar nga sl(el..t metalil(e dhe
drlasa fosne I per kalimin pa pengesa per
nxenes ,pasi nc afersi ndodhec shkolla , dhe
kalimtar tjef,gjatesi maksimale deri ne 10,0 m
.Llog. Ne komplet

1(Omplet 1 15 0.0 0 150.00 €

Ciithseil punime parapegaditore : 274.00 €

II PUNET NE PASTRIMIN IJ TERUNIT DHE DT,MOLIMIT DHIi RRF,NIMIT TE URES EGZISTUESI

Nr. Pdrshkrimi I Pozicionit Njdsia Sasia Cmimi Shuma
Punrimarrdsi ishtd i detyruar qe td gjitha marefialet e demohlara (sipas pos. te poshtishenuara) ti
largojd nga pr.rnishtja apo ti transportojd deri ne deponind e caktuar pdr: deponim materialesh.
Materialel qe I nevoiten Investitorit duhette deponohen ne depot e parapara per grumbullin te
nlaterialit ne depot te cilen e cakton Investitori,

2.1

Identifikirni I infrastr.ukturds nentol<dsore dhe
mbilokesore,Iujdsjelles,l<analizime fekal,kabllo
elekt |il,e .jn lL'r ner i J no le P I T. Llog . re konr p.e t

l(on-l ple L I 50 50,00 €

2.2

Demolinrl infrastrukturds nentol(esore me
kujdes, [ujesjelles ,l<ana]izirTr e fel<al,Asfall te

,betoni pjesa ku do [e vendosen themelet e

ulesl. Si dhe z-gjidhja alternative per lolralitctur
d( li s.l l. zg'at rt purrinrer nr l( r'f cr .n c
cekur',log nd komplet

l(onplet 1 50 50,00 €



2.3

Demolimi me kujdes te shtuar I gardhit nctalik
egzistues dhe pllakds sci ures nga beton arncja
me trashesi deri ne 50 cm, mc sistem dhe

mbeshtetje ne l<onstrul(sionin e lnureve
bregore, me mjete pdrc thyerje me gel(at]a apo

vegla dhe kon.rpresore adel(uate, prerje td

betonit matcrialin e demoluar duhdt td

transportohet gjerd nc.leponin te cildn 0 cal(ton

Investitori.Llog n0 nl2

m2 40 10 40 0.00 €

2.4

Demolimi dhe rrenimj n-Ie l(ujdes td shtuar I

mureve blegore nga betoni pdt'urdn egzistucse

Vlen le thel(sohet se nlaLeriali i dentoluar duhet
te bartet dhc Le lransportohet nb vendjn te cilin
e cal(ton Investjlo|L,l,log 116 l(omplct

honiplet 1 500 50 0.00 €

2.5

Pastrini I [erenit nga rubeturinat,e
ngurta,shl<u|ret drunjdt,Larginli I tyre nd

cieponi,Deponill e cal(ton l[veslitori.Llog,nd m2
m2 150 1,5 225.00 €

III PUNE' I TOI(ESORE

Nr. Pdrshkrimii I Pozicionit Ni6sia Sasia Emimi Shuma

3.1

Gcrnlimi i dheut per thcmelet bregore le ures

pcr tcrene [e pa l(alegoriztlara ](atcgorisd per

tcrene lunlore me mal<ina nddttimore cihe tlle

vegla dorc, Lne thycrje,matcrjali I tepdrt I cili
n]betet pas nbuslrjcs dr:ponohet me lransporl
nd deponine te cildn e cal(ton investitori LIog

Nd m3

nt3 200,00 1,0 0 200.00

32
Irormesimidhe ngjcshja e ncnLlazes se themellt
te llruril bregore lnbrojtes es ne ngjeshl]leri
30MN/rr2

mt 85.00 1.0 0 85,00 1:

3.3

Sigu|imi Igropds nddrtimore nga t't'dshqitdja e

dheLrt si clhe venc.losja e sllenjave te siguris.a

konform nc,tmave udeftilrore ne ftlqi
m' 3 6.40 2.00 72.80 1.e-

Gi ithsei pund tokdsore: 357.80 13

VI PUNEl E MBUST IJES

Nr. P6rshkritni I Pozicionit Niesia Sas ia Cmimi Shuma

+1

Furnizinli,shh'irja dhe ngjeshja e tampo)ril [)-

63mm ncn bazen e Lhemelit lnc trashesi nlill
t=50 cln mc ngjeshnleri ne shLresa

50 M N /m2,l,los. nd m3

m3 60,0 0 4 00 24 0.00 €

+.2

I.'urrizirri,sht|i|ja dhe ngjcshja e sLrt.r'esa c

hon"-olidLra| me a|gjill sil<urse ne projcl(Lin e

projek[uar me lrashcsl tnin l-50 c]n mc

ngjeshmeri nc shtresa 50MN/m2.1,1og. nd m3

nr' 31.00 3.0 0 93,00 €



43

Irurnizimi dhe mbushja punimi me zhavorr te
paster te lumit 63 mm ne tere Gjatdsin dhe
lartesjne e mririI bregore Mes=50 cm.Llog, nd
m3

m3 29.00 4.00 116.00 €

44 FtLrnizimi dhc montimi I gypit te p--rfofuar te
dreazhit PVC 012 0 nm prapa munt Ne qnjm te
parashifet mbulimi nle gjeotekstil membran me
gjersi te zhvilluar prej 2. 0m edhe shtangimi me
stabilizues nga betoni e gjithe sipas detali,Llog
nd n1'.

m' 76.40 1.5 0 24.60

Furnizimi si dhe punimi I Gypi PYC b 70 mm
pdr kullim e murit mbrojtes nga betoni I armuar
gdo 2.0 m ,zig zak.Llog nd m'

m 1,4.+0 1,0 0 1+.40 €

4.6

Fu|nizimi dhe mbushja mbrapa muriI me me
material rrethanor te zgjedhur dhe te shqyrtuar
nga dheun e germuar mngjeshja nd shtresa
deri ne 20 cm d,Llog, nd m3

mr 50.00 1,0 0 50,00 €

Gjithsei pund tA mbushies: 538.00 €

PUNET E BETONIT DHE BETONARMES

Nr. Pdrshkrimi I Pozicionit Niesia Sasia Cmimi Shuma
Td gjitha pozicionet e strul(turave td betonit duhet td realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit
dhe klasds s6 betonit, dhe ate sipas dokumentacionit Teknik td projektimit, llogaritjes statike dhe
detajeve td armimit.
Betoni per te gjithd llojet e punimeve duhet td pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe
testohet sipas parashikimeve td pdrcaktuar.a nd rregullat e zbatueshme, "Rregullat pdr Standardet
Teknike per Beton dhe Beton td Armuar IPBAB]. Te gjtha panellet (kallepetl e pjeseve re dukshme rc
betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne enyre qe te permbushen edhe l(riteriete larta
vjzual-eestetike [e siperfaqcve te betonuara.
Betoni per betonimin e mureve dhe shtyiiave td jashtme, prapa td cilave bdhen mbushje e argjinaturat

dhe shtohet hidroizolimi vertikal me shtimin e aditiveve t6 papdrshkueshdm nga uji.
I(allepet dhe platformat ,mb 6shtetja duhet te bdhen nd bazd te dimensioneve td parashikuara n6
mdnyrd td shkathdt dhe cildsore, nd menyrd qe pas betonimit dhe gmontimit td pLrnimeve t€i mos
ndodhin as defo|mini md jvog6l n€i strul(turd,
Gjate betononit strul(turat l(onstruktive pas nderprerjeve td nevojshme td betonimeve, lidhja dhe
vazhdini d uhet te pash'ohen se pari, slperfaqja duhet td jetd e ashpera, shpdlarje dhe pastaj td
betonohet vazh.linli.
Llogaritja e sasive te punimeve td Icyera nd t€i v€trlete nga njdsitd e dhdna td masds 0ibri i ndertimit),

0mimi irjesi j secilit pozicion te kdtyre punimeve pdl.fshin gjithgka qe eshtd e nevojshme deri nd
pdrfundimin e se njdjtds,

51

Furnizimi, transporti, dhe punimi I shtresds
rrafshuese ld betonit td varfer ndn then'tele te
shpuLdvp lc shtyllave nF sht|arjr tc rregul.uar
me beton td vibnlar dhe me aditive pdr
papershkrushmeri te ujit d =10 cm,Me C -12/75
Punimet te lcyhen sipas detaje grafike td dhena
pdr l(esi lloj punimesh,Llog. nd m3

m3 9.0 0 +2.00 3 7 8,00



Furnizimi, transporti, dhe punimi I Betonit t6
tC -25/30 pdf shputat te themeleve

bregore dhe pllakes n6 shtratin e lnmit te
rregrLlluar me pregaditje t6 kallepeve nga

t si clhe betonimi i tyre,betoni duhel
vibruar dhe shtuar adjtive pdr

pershkrushmeri td ujit,,punimet t6 l(ryhen
pas slandrdeve d]re detaje grafike te dhdna

per kesi lloj punimesh nd llogaritjen
statike.Llog. ne m3

1,430,00 €

30/37 Me pr.egaditje te kallepeve nga orrasat
si dhe betonimi me beton me shtesa aditive dhe
me vibrim me vibrator per kesi lloj te

e,Punimet td l(ryhen sipas detajeve
grafil(e td prezentuara ne llogarin statike,Llog,
nd m3

1,848,00 i9

Fu|nizini, transporti, dhe punimi i betonit per
pjesen e mbistrltl(tures,sikur td paraqitur nd
pjesbn l<onst[lktive n]e punim td vutave dhe
elementeve te shkurta ,me beton arme t6 l(lasit

beton ne shtcsa aditive per papdrshkrimin nga
uji dhe me vibrim nre vibrafor per l<esi lloj te
punineve.Punine t td l(fyhen sipas detaje

ke te paraEituna ne llogarin statike.Llog. nd

2,640.00 {

Furnizimi, transporti, dhe punimi I'trareve te
mbi pliakes me dim 25x20 cm,td rregulluar me
befon te vib|udr dhe mc aditive pdr.

ershl(rushmerj ndaj ujit,me beton C _

30/37 Puninret te l(ryhen sjpas detaje grafike te
clhdna pdr kesi lloj punimesh.Llog, nd m3

10 0,0 0 200.00 €

Furnizimi, transporti, dhe punimi I pilakes
l<aiuese me gjeometri dhe forne sikurse e

tur ne detaje ,t€i rregulluar me beton td
ruar dhe nle aditive per.papershkrushmeri

ndaj ujit,me beton C -30/37 punimet te
l(ryhen sipas detaje grafike tt! dl.rena per. l<esi
lloj punimesh. Llog. ne m3

110,0 0 1,10 0,0 0

td betonit dhe betonarmes:

Pdrshkrimi I Pozicionit



Te gjitha llojet e armaturave duhet td pastrohen nga ndryshku, balta dhe gdlqerja, prerja, lakimi dhe
vendosja saktdsisht sipas llogaritjes statike dhe detajeve td armaturds. para betonimit, organi
mbikqyres dtthet td l(ontrolloje vendosjen e sakte te armaturds, , Qmimi njdsi i secilit pozicion td l<d tyfe
punimeve perfshin gjithqka qe eshte e nevojshme deri ne pdrfundimin e se njejtes.Lloji i armaturave re
pdrdorura jane Sipas detaleve ne projel<ti Ar.n.ratura S-500;

6.1

l'urnjzimi i hekurit nddrimor, pastrimi, prerja,
pdrpunimi dhe montimi i armatures te hel(urit
td brinjdzuar te l<lases S 400/500, te gjitha ne
perputhje me llogaritjen statike sipas detaleve
teknike te armimit te perfshira ne projekt,
Llogaritja ne kg,

8,000.00 06 4,80 0.00

Giithsei pune td armimit: 4,800.00 €

VII PUNE TE TJERA TE NDRYSHME

Nr. P6rshkrimi I Pozicionit Nidsia Sasia Qmimi Shuma

7.1

Furnizimi I materialit per punimin e Gardhit
mel"alil< me ele mente gypa nga celiku,gardhi te
punohet sipas detalit puntorik,gardhi duhet te
pastrohete dhe td lyhet me dy shtresa ngjyre
miniumi anti koroziv si dhe me dy shtresa
lyerje me ngjyr depresive per metale, Ngjyren e

cakton organi mbjkqyres rrie Investitorin
Anherimi i gardhit metalik realizohet me anker
bulona pdr pllal<en e e ntbistmkturesn6 9do
1,15 m gjatesi,l-log, Ne m1,

m' L6.4 60 984,00 €

7.2

F'urnizin.ii I mate rialif per punimin cihe

montinin e I gypave PVC per instalime te
nevojdshme ne te dy andt e ures me me 2 Q75
mm , Punimet te l(ryhen sipas detalit te
p|ezentuar ne projekt,Llog. ne m I

m' 33 r,+

46.20 €.

7.3

Furnizimi I nraterialit per punimin dhe
montimin e kanalizimit atmosferil< pdr leshesat
e ujit prej gypave PVC 0 160 mm Leshesat
duhet re plegadiLen dhe punohebn sipa"
detajeve.lhe elementeve l(onstruktive l(apaku i
ldsheses duhet td jete nga grilla e metalit nga
gi,/.a c sllkrire Dislancd nc nrcs te leshesavn c

propozuJr no gdo 4 m LIog. nd Lope.

cop 4 L6.40



Furnizimi I materialit dhe punimin i I
hidroizolimit vertikal te mureve bregore clhe

l{ondor 4 trnt ne dy shtresa ure lyerje dhe
pastrjnt le siperfaqeve te cilat do te izolohen
Izolinli te realizohet me salldim me flake ne te

het shtresat kalohdn me +10 cm, ,Llog, re

84 0,00 e

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gureve ne
tratin e lumit I B =10 ln1J,ne terenin

paraprakisht te pregaditur, GufeL td jene aluvial
me madhesi dhe forme me din] rrefh 50 cm,t6
prnohet ramja nga td dy andt e shtratit te llimit
me 470 ,l,log nd m'z

432,00 1:

Pastrini definitiv I l(autierit punues te urds sd

10 0,00 .€;

G iithsei pu nd te 2,478.60 €.

lvIIIl __ l
Pdrshkrimi I Pozicionit

Pefzierja e asfarltit (A811; A876; A822, etjl me perforcues te asfarrit me porberje re fibrave te Aramiurr
dhe Polyolefineve I FoRTA FI apo I ngjajshem) ose material te tj,^ra me perberje dl.]e l(arakteristil(a tdnjejta [500 gr/1 ton aspJralr],

Furnizini, transporLi dhe shtresimi I
tbetonit BIT 60 AB 11,011mm, me tl=4cm

ne gjendje te ngjeshur dul<e e perfshi pastrintin,
larjen dhe lyerjen me em ulzion. Llog nd m2

5I / .25 f.

Giithsei pune td asfalltit: 3t7.25 €

I

PARAPREGADITORE 274.00 €
PASTRIMIN E TEREUIT OgE IEPTOIII,TTT \,22S.OO €

357.80 €
538.00 €

E tsETONIT DHE BETONARMES 7,596.00 €
PUNET E ARMA 4,800.00 €

TJERA TE NDRYSHME 2,418.6A €
3L7.25 €

LLIMI TOTAL : 77,526.65 €



B
PARAMASA DHE PARALLOGARITJA NE NDERTIMIN E UR,ES NE RRUGEN BARDHEC

ROGANI ME L0=6.60 m DHE GIIRSI B = 4.65 m

I PUNET PARAPREGADITORE

Pirveg piirshkrimit ti pozicioneve individuale te punimeve, gmimi pdrfshin kushtet e
mOposhtme tO pdrbashkiita:
. ne gmirnin e gdo pozicioni te punimeve, materialeve, punils, vegnave, skelave ndihm6se, t6 cilal
land td pdrshkruara sipas standardeve dhe normave teknihe, si dhe shpenzimet e tjera;
. gdo lloj pune eshte parapar nd pdrputhie me normat dhe rregulloret tel<nike pdr k6t6 lloi
pune, me te giitha rl.egulloret perhatdse pdr sigurinO nd pune dhe mbroitien nga fatkeqsit
eventuale.

Pershkl'ime ti pergiithshme per kryerjen e ti giitha llojeve te punimeve
. Td giitha punimet iane td kushtdzuara per pirdorim td puneve profesionale dhe pirdorimin e
materialeve cildsore, te cilat duhet ti iend n6 pdrputhje me standardet e vlefshme,
Strukturat ndihmese
. Pirdorimi i td gjitha llojeve td skclave, lla marrb parasysh lartdsind dhe formin, p6rfshihet nd
vlere ni6si tO punes pir td cilain ato jand tat nevoishme,
.Nd gmim llogaritet gmontimin e skelas nd vcndin e ndirtimit.
.Nd gmim duhet te parashifen dhe Vendosia e tabelave dhe sheniave tiera ti sinjalizimit dhe
paralaimajrimit. Montimi dhe punimi i gardheve dhe shiritave mbrojt6s.

Masa dhe llogaritia e vlerds operative
Llogaritia eshtd bdrd pdr niesi td masis si punim€ve td pdrfunduara, dhe sipas standardeve te
vlefshme nit ndijt'tim, Te gjitha pundt dhe detyrimet tiera shtesi td cilat shfaqen giate
el(zekutimit ti punive rregullohen apo kompenzohen sipas normave ta! bazuar n6 Ligji per
Nddrtimin e Obiekteve Investive dhe rregulloreve, standardeve te cilat e rregulloind kdte fushO.

Pund pArgatitore dhe pundt denoluese
Nd td giitha pozicionet pairfshihet gmimi i punes per sigurimin dhe vendosjen e etiketave
/shenjave paralaimeruese, pastrimin e dhe lirimin e hapdsirds demoluese, si dhe ngarkimi dhe
bartia e mbeturinave .

1,1

Pfegaditja dhe iillini I puninreve nd hapjen e

l(antieriI punucs pdr rea]tzinlin e punimeve per'
uren nga beton armeja .t,log. Nd konlplet

l(o n] p le t 1 10.0 0 € 10,0 0 €

1.2

Identifikimi ipergojave nentoksore dhe
mbitoksore (lnsalime elektfike, ujejeslles
,l<analizimi l, Ne l(etd pozicion perfshihet edhe
plani I sitlracionit t€i ffjel.it el(zistlres me qellinr
qd td hartohet plani iveprimit per shkyqje dhe
demolim td rrjetit el(zistues pastrimin e terenit
dhe pregaditjen e l(ushteve teknike te
pdrgjithshme pdr nddrlinin e ures nga betoni i
armuar, Llog l<omplet , Vdrejtje ne rast se nga
pal(ujdesia vjen deri te ddmtimi eventuale i te
njejtave td gjitha shpenzimet ibartd kompania
pundl<ryese dcI nd sanimin e gjendjes.

l(omplet 1 50.00 € 5 0,00 €



1.3

Punejmarrdsi €jshtd i detyruar qd para fillimit td
punimeve td bdj rrethinirr e prinishtes, ti
montoj barakat montazhe (kontejner) pdI
pundtordt dhe pdr organin mbikqyres, Pas
pdrfundimit te puninreve te njejtat duhet td
largohen dhe tc bdhet pasLfimi i objei(tit dhe
terrenit rreth objektit nd tdrdsi,Llog. ne komplet

L(olnplet 1 20.0 0 € 2 0.00 €

r,+

Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolines
sti armiruesve se bashl<u me mbulesen
perl(atdse, E njejta duhet td demontohet pas
peflundimit te punimeve.Llog ne m1

nl' 12 s,0 0 € 60,0 0 €

1,5

Shdnimi gjeodezik pdr realizimin dhe
percjelljen e punimeve nei uren e planifikuar,
dhe per pdrtdritja e trasds sd korites sd shtatit
td lLrmit I cili do td rregullohet,Nd gmim duhet te
pircillen punimet ne realizimin e td gjitha
fazave te egzel(utimit.Llog nd m'

n 100 0.2 0 € 20,00 €

1,6

Pregaditja dhe puniml I nje kalini alternatrv
ure e improvizuar nga sl(elet n.letalike dhe
drrasa fbsnc ] per kalimin pa pengesa per
nxenes,pasi ne afersi ndoclhet shkolla, dhe
kaliDrtar tjer,gjatesi maksirnale deri ne 10,0 n.l

Llog, Nd komplet

l(omplet 1 150,00 € 150.00 €

Ciithsei pune Pa ra pregaditore:: 310.00 €

II PUNET N[ PASTRIMIN TE TERENIT DH[ RRENIMIT TE URES EGZISTUES-

Nr, Pdrshkrimi I Pozicionit Nidsia Sasia Qmimi Shuma
Pundmarresi dshte i detyfuar qe td gjitha materialet e demoluara (sipas pos. te poshtdshdnuaral ti
largojd nga punishtja apo ti transportoje deri ne deponin€i e caktuar pdr deponim nlaterialesh,
Materialet qe I nevoiten lnvesLitorit duhet te deponohen ne depot e parapara per grr.rmbullim te
materialil ne depot td cildn e cakton Investitoli.

2.1
Identifikimi I infrastruktures nentokdsore dhe
m bjto l(eso re , (ujdsje lles , kanalizime feka l,kabllo
elcl(tril(e ,interneti apo td I'TT,Llog ne l<omplet

l(om plet 1,0 0 50.00 50.00 €

22

Demoliml infiastrr-ll(tures nentokesore me
kujdes,(ujesjelles,kanalizime fel<al,Asfalltc
,betoni pjesa l<u do te vendosen fhemelet e

uresJ. Si dhe zgjidhja altenrative pdr lol(alireLin
dcri rd le zgldt'n purr.mct ne krntierirr c

cekur.log nd komplet

L(Ompiet 1 50,00 50,00 €



23

Demolimi me kujdes te shtual. I gardhit metalik
egzjstues dhe pllakds se urds nga beton arm0Ja
me trashesi deri nd 50 cm, me sistem dhe
mbeshtetje ne l(onstru l(s ionin e mureve
bregore, me nljete pere thyerje me Eel(ana apo
vegla dhe kompresore adekuate, prerje td
betonit.lnaterialin e demoluar duhdt td
transportohet gjerd nd deponin td cilen e cal(ton
Investitori.Llog nd m2

mr 24.04 10,0 0 240.00 €

24

Demolimi dhe rrenimi me l<ujdes td shtuar I

murcve bregorc nga bctoni pdt urdn egzistuese
Vlen tc thel<sohet se materiali i demoluar dr,rhet
le bartet dhe te transpoltoheL nd vendjn te cilin
e cakton Investitori , Llog ne komplet

konlplet 1.0 0 500,00 500,00 €

2.5 Pastrini I terenit nga nlbeturinat,e
ngu|tJ shkLrret drrrnlbr,Largimi I tyre ne
deponl,Deponin e cal(ton lnvestitot-i.Llog,nd m2

m2 80,00 1.5 0 120,00 €

Giithseit puni rne demo uese dhe pastruese : 960.00 r:

PUNET TOKESORE

Nr. Pdrshkrimi I Pozicionit Nidsia Sasia Cmimi Shuma

3,1

Germimi i dheut per themelet bregore te ures
oe- t! r.'nr tc pa ka[egnriztrar'a kalcgol:.c pcl
terene lumore nle ntal(ina ndertimore dhe me
vegla dore, r.ne thyerje,materiali I tepert I cili
nlbetet pas nlbushjes deponohet me tr-anspol-t
nd deponind td cildn e cakton investitori ,l,log,
Ne m3

m3 15 0,0 0 1.00 € 15 0,0 0 {i

32
Formdsimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit
le lnlrrit llregofe mbrojLes es me ngjeshmerj
30MN/m2

nt' 120.00 1,00 € 120 00 1l

33 Sigurimi I gropds nddrtjmore nga lreshqiteja e

dheut si dhc vendosia c shcnjave te situr.isc
l<onform normave nddrtimore nd fuq,Llog. N6
m1

l:n' 50.00 2,00 €

10 0.0 0 {l

Giithsei pune tol{Osore: 3 70.00 {;

PUNET E MB

P6rshkrimi I Pozicionit
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-
63mm nen bazen e thentelit me trashdsi min
l=50 cm me ngjeshneri ne shtresa
50MN/n2.Llog nd n3

200.00 t:50,00 4.00 €



+2

Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e shtresa e
konsoliduar me argjill sil(urse ne projektjn e

projel(luar me trashesi min t=50 cm me
ngjeshmeri ne shtresa 50MN/rr2.Llog. ne m3

ml 30.00 3.00 € 90,00 €

4,3

Fulnizimi dhe mbushja punimi me zhavorr te
paster te lunit 63 mm ne tere Gjatesin dhe
larlesine e murit bregore Mes=50 cm,Llog. nd
m3

m3 29.00 4.00 € 116.00 €

44

Furnizimi dhe montimi I gypit te perforuar te
dfeazhit PVC 0L20 mm prapa murit Ne qmim te
parashifet mbulimi me gjeotekstil membr"an me
gjelsi te zhvilluar prej 2, 0m edhe shtangimi me
stabilizues nga betoni e gjithe sipas detali.Llog
ndi m',

m 16,0 0 1.5 0 € 24.00 €

Furnizimi si dhe punimi I Gypi PVC b 70 mm
per kullin e rrurit mbrojtes nga betoni I armuar
gdo 2.0 m ,zigzak.L log nd m'

m 12.00 1.00 € 1,2.00 €.

+.6

Fulnizimi dhe nbushja mbrapa murit me me
material rreLhanor te zgjedhur dhe Le shqyrtLrar
nga dheun e germuar nngjeshja nd shtresa
deri ne 20 cm d.Llog. nd m3

m3 40,0 0 1,0 0 € 40,00 €

Giithsei pund td mbushies; 482.00 €

V PUNET E BETONIT DHE BETONARMES

Nr. Pdrshkrimi I Pozicionit Nidsia Sasia Qmimi Shuma
Td gjitha pozicionet e strukturave td betonit duhet te realizohen, sjpas dimensioneve, dhe sipas llojit
dhe klasds sd beronit, dhe ate sipas dokumentacionit Teknil( td projektimit, llogaritjes statike dhe
detajeve td armimit,
Betoni per te gjithe llojet e punimeve duhet td pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe
testohet sipas parashikimeve td p€ircal(tuara n6 rregullat e zbatneshme, "Rregullat per Standardet
Tel(nil(e per Beton dhe Beton td ArmrLar'(PBABJ, 'Ie gjtha paneller (kallepet.) e pjeseve te dul(shme te
lletonit te lyhen dhe te jenr)te ktlalitetit te lafle ne nreny|e qe te pcrmbushen edhe kriteriet e larta
vizual- ees teLil(e te siperfaqeve le betonuara
Beloni pdr betonimin e mureve dhe shtyiiave te jashtme, prapa td cilave bdhen n]bushje e argjinaturat
dhe shtohet hidroizolimi vertikal me shtin.lin e aditivdve td papdrshkueshem nga uji.
I{allepet dhe platforma t , mbdshtetja duhet td bdhen ne bazr} tri dimensioneve te parashikuara nd
menyrd te shl<athet dhe cilesore, nd nldnyrd qd pas betonimit dhe EmontimjI te punimeve td mos
ndodhin as deiormimi md i vogdl nd strul(ture.
Gjatd betononit strukturat l(onstrul(tive pas nderprerjeve td nevojsh m e tc betoninleve, Iidhja d h e

vazhdimi duhet td pastrohen sd pari, sipdrlaqja duhet td jetd e ashpdfa, shpdlarje dhe pastaj td
betonohet vazhdimi,
Llogafitja e sasive td purimeve td kryera ne te vdrtetd nga njdsitd e dhdna td mases (libri i ndbrtimitl.

Qmimi njdsi i secilit pozicion te kdtyre punimeve pdrfshin gjithgka qe eshtd e nevojshme deri nd
Ddrfundimin e sd nieit€s,



5,1

Furnizimi, transporLi, dhe punimi I shtreses
rra[shuese te betonit tb varfer nen t]temele te
shpLltave td shtyllave nd shtratit te rregulluar
me belon td vibruar dhe me aditive p6r
papershlcushmeri te ujit d =10 cm,Me C - 12/15
Punimet le l(ryhen sipas detaje grafike te dhena
per l(esi lloj punimesh,l,logaritur nd m3

m3 10.0 0 4.2.00 € 42 0.0 0 €

5.2

Furnizimi, transporti, dhe punimi I Betonit td
klasit C -25/30 p6r'shputatte themeleve
brego|e dhe pllal<es nd shtratin e lumit [c
rregulluar ne pregaditje td kallepeve nga
drrasat si dhe betonimi i tyre,betoni duhdt
vibruar dhe shtuar aditive pdr
papershkrushmeri td ujit.,Punimet te kryhen
sipas standrdeve dhe detaje grafike td dhdna
pdr kesi lloj punimesh nd llogaritjen
statil(e,Llog, nd m3

m3 2 5.00 65.0 0 € L,625.00 €

5.3

Fulnizimi, transporti, dhe punimi I betonit per
shtyllat bregofe ,me beton arme te klasit C -

30/37 Me pregadjrjc te krllepeve nga drrJsJt
si dhe betonimi me beton me shtesa aditive dhe
me vibrim me vibrator per kesi lloj te
punjmeve. Pu n imet td kryhen sipls delajeve
grafike tc p|ezentil'lTd n" lloga|in stJLike.Llog.
nd m3

m- 24.00 88.00 € 2,112.00 €

5.4

Furnizin]i, transporti, dhe punimi I betonit per
plescr c nrbistr uktur€:s .sikLl fe pd|aq:tul nF

pjesbn konstruktive me punim td vutave dhe
elementeve td shl<ulta ,me beton arme te ldasit
C - 30 /37 Me pregaditje te kallepeve nga
drrasat dhe sl<eleve te renda me betonimi me
beton me shtesa aditive per papdrshkrimin nga
Lrji dhe me vibrim me vibrator per l(esi lloj te
puninleve,Punimet te kryhen sipas detaje
grafike te paragituna ne llogarin statike.Llog, ne
m3

m3 27 .00 88.00 € 2,37 6.00 €

55

Furnizimi, transporti, dhe punimi I trareve td
mbi pllakes rne dim 2 5x20 cm,td rregullr,rar me
beton t€: vibruar dhe me aditive p6r
papershl(rushmeri ndaj ujit,me beton C -

30/37 PLrnimet Ld ](ryhen sipas detaje gfafike tc
dhdna pdr l<esi )loj punirnesh,L)og. ne m3

m3 2,0 0 10 0.0 0 € 2 00.0 0 €

5.6

Furnizimi, transporti, dhe punimi I pllal<es

kaluese me gjeometri dhe forme sii<urse e

paraqitur ne detaje,td rregulluar me beton Ld

vibruar dhe me aditive pdr papershl<rushmeri
ndaj ujit,me beton C -30/37 Punimet td
klyhen siprs delaje glalike re dhcna per kes'
lloj punimesh,Llog, nd nL3

m3 10.0 0 110.0 0 € 1,10 0_0 0 €



Pdrshkrimi I Pozicionit

Te gjitha llojet e arnaturave duhet td pastro hen n ga n dryshku, balta dhe gdlqerja, prerja, rakimi dhe

:_Ti.::]:^:*,::':l.t 
sipas liogarirjes statjl(e dhe cletajeve t€i armar"ur€_is, para beionimit,'organi

mbikqyfes d uhet td )<ontrollojb vendosjen e sakte te armaturds. . Elnrmi nj6si isecilit pozicion td l(dtyrepunineve perfsilin gjithtka qe eshte e nevojshme deri ne pdr"fun.limin e se njejtes,Lloji i armaturave te
ftrra jane Sipas deta]eve ne projektr Arnatura S_S00;

Furnizimi i hekurit nde.tmo., pi-trirnilGfr
pdrpunirni dhe montimj i armatures te hel(urit
td brinjdzuar te klasbs S 400/S00, te gjitha ne
pdrpLrthje me llogaritjen statike sipas detaleve
lel(nike te armimiI te pe|fshira ne projeKL

4,5 00.0 0 €

ffi -l
P6rshkrimi I Pozicionit

Fufnizin1j I materialit per puninin e Gardhit
meLalil( me ele)nente gypa nga celiku,garclhi te
punohet sipas detalit puntorik .gafdhi duhdt te

dhe I-d lyhet me dy shtresa ngjyrd
n]iniumi anti koroziv si dhe me dy shtresa
lyerje me ngjyr.depresive per metale, Ngjyfen e
cal(ton organi mbihqyres me Investitorin

kerimi i gardhit ntetalik realizoheL rnc anrer
bLrlona per pllal<eu e c lnLrjstnll{tLlresne Edo
1.15 m gjatesi,l,log, Ne m1,

60,0 0 €

Furnizimi I materialit pe r punimin dhe
nontirnin e I gypave PVC per illstalime te
nevojdshme nd td dy an6t e ures me me Z A75
mn . Punimet te kryhen sipas detatit te
prezentLlar ne projekt,L]og. ne m1

Furnjzimi I materiaLil per punjnlin dhe
nlonlinrjn e l(analizimit atmosferil( per leshesat
e ujrt prej gypave PVC 0 160 mm Leshesat
duhet te prsgr611.n dhc prnohcbn sip.rs
elajeve dhe elementeve konstruktive l{apal<u i

ldsheses duhet td jetd nga grilla e metalit nga
giza e shl(rire,Distanca ne mes te leshesave e
propozuar ne qdo 4 m l,log nd copE.

4,10 €



7.4

F'urnizimi I materialit dhe punimin i l
hidroizulrnrif |cr til<al tc rrr|evn b|cgor" d-.
lrofiTonlJi nj pic\0n l, mbistt ul(tutes tc ltj"
lyefje te ftofet me bitulit tc Jenget cihe me
l<ondor 4 mm ne dy shtresa me lyerje dhe
pastrim te siperfaqeve te cilat do te izolohen
Izolimi te realizohet me salldim me flake nd te
nxehet shtresat l(alohen me + 10 cm, ,Llog. ne
m2

lr2 1 10,0 0 7,00 € 7 7 0.00

7.5

Furnizinti, transporti dhe vendosja e gureve n€:

shlratin c Iu mit ( B - l0 nt IJ ne Lerpnin
paraprakisht te pregaditur, Gurdt td jene aluvial
me madhesi dhe lorme me dim rreth 50 cm,td
punohet ramja nga le dy aitet e shtratit te lumit
me 4% .Llog nd m2

m2 115.0 0 3.60 € 414,0 0

76
Pastrimi definitiv I l(antierit punues te ures s€:

betonit prs ro;lizinrit rc pLrnim, ve pdr rrorr nga

belon armeja .Llog. Ne komplet
l(ornplel 100 100,0 0 € 100,00 €

Giithsei pund td tiera te ndryshme: 2,330.60 €

I VIII I PUNETEASFALLTIT I

Perzjerja e asfalLtit [A811; AB16; A822, etj] me perforcues te asfalltit me pdlberje te fibrave te Aramidit
dhe Polyolefineve ( F'ORTA Fl apo I ngjajsheml ose material te tjera me pdrberje dhe l(arakteristil(a td
njejta [500 gr/1 ton asphalt],

81

Furnizimi, transporti dhe shtresimi I

asfaltbetonit BIT 60 AB 11,011mm, me d=
4cm ne gjendie le ngieshur duke e perfshi
pastrimin, larjen dhe lyerjen me emulzion.
LLog nd m2

m2 6B 4,5 0 € 3 06,0 0 €

Giithsei pund te asfalltit; 306.00 €

I PUNET PARAPREGADITORE 310.00 €
II PUNET NE PASTR.IMIN TE TERENIT DHE RRENIIVIIT TE URES 960.00 €
III PUNET TOKESOR.D 370.00 €
IV PUNET E MBUSHII]S 482.00 €

PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 7,833.00 €
VI PUNET E ARMATURES 4,500.00 €
VII PTJNE TE TJERA TE NDRYSHME 2,330.60 €
VIII PUNE TE ASFALLTIT 306.00 €

REKAPITULLIMI TOTAL : t7 ,o9t.60 €

r I PARAMASA DHE PARALLOGARITJA NE NDERTIMIN E IJRES NE POGRAGIE LO= 17,45 M;
v I B=3.50m



I PUNET PARAPREGADITORE

Nr. P6rshkrimi I Pozicionit Nidsia Sasia Cmimi Shuma
Pdrveg pershkrimit ie pozicioneve individuale td punimeve, tmimi p6rfshin kushtet e mdposhtme tb
pdrbashl(6ta I

. nb gmimjn e gdo pozicloni td punirneve, rnaterlaleve, punds, veglave, s1<elave ndihmdse , te cilat jane til
pdrshlfl'uara sipas standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzinet e tjeraj
.gdolloj puneeshtdparaparndpdrputhjemenormat dhe rregulloret teknike per kete lloj pune, me td
gjitha t.regulloret pdrkatdse pdr sigurind nd pund dhe mbrojtjen nga fatkeqsit eventuale.

Pdrshl(rime te pergjithshme per kryerlen e te gjitha llojeve cd punimeve
. Td gjicha punimet jane te kushtdzuara pdr p6rdorim te pundve profesionale dhe p6rdorimin e

materialeve cildsore, td cilat duhet td jend ne pdrputhje me standardet e vlefshme,
Strukturat ndihm0se
. Perdorimi i te gjitha llojeve td skelave, pa marrd parasysh lartdsind clhe forrnen, pdrfshihet nd vlere
njdsi te punds per td cilen ato jane te nevojshme,
.Nd gmim llogaritet tmonlimin e skelds ne vcndin e nddrtimit.
.Nd gmjm ciulret te parashifen dl.re Vendosja e tabelave dhe shenjave tjera te sinjalizimit dhe
paralajmerimit, Montimi dhe punimi i gardheve dhe shiritave mbrojtds.

Masa dhe llogaritja e vlerds operative
Llogaritja eshte bdre per njdsi td masds sd punimeve td pdrfunduara, dhe sipas standardeve te vlefshm€)
re ndertim, Te gjitha punet dhe detyrimet [jera shtesd td ci]at shfaqen gjal-e ekzel(utimit td puneve
rt'egullohen apo l<ompenzohen sipas nofmave Ld bazuar ni LigJipef Ndertintin e Objel(teve Investive
dhe rregullorcve, standardeve td cilai e rregullojne l(ete fushe,

Pund pdrgatitore dhe punit demoluese
Nd td gjitha pozrcionet pdrfshihet gmimi i punds per sigurimin dhe vendosjen e etiketave /shenjave
paralajmeluese, pastrimin e dhe lirimin e hapdsirds demoluese, si dhe ngarldmi dhe bartja e
mbelllrinave.

1.1

P|egadirla dhe fillirri I ltunimeve ne hapjen e

krnlierit punues pdr |ealizintin c pun.meve p€:f

uren nga beton anneja ,Llog Nd komplet
kompLet 1 10 00 10,0 0 €

7.2

Identifikini ipergojave ndntoksore dhe
[rbito]<sore (lnsaljme elektrike, ujejeslles
,kanalizimi ), Nd kdtd pozicion pdr.fshjhet edhe
plani I situacionit td rrjetit ekzistues me qeljim
qd td hartohet plani i veprimit pdr shkyqje dhe
demolim tb rrjetit el(zistues paslrimin e terenil
dhe pfegaditjen e l<ushteve teknil(e td
pdrgjithshme pdr ndertjnlin e ures nga betoni i
arnruar. Llog kompler . \'e|pjfje ne rast se ngd
pakujdesia vjen deri.td demtimi eventuale i te
njejtave td gjitha shpenzimet i bartd kompania
pundkryese der ne sanimin e gjendjes,

l(om plet I 50,00 5 0.00 €



13

Punemarrdsi dshtd i detyruar qd para liliimit te
punimeve td bej rrethimin e punishtes, ti
montoj baral(at montazhe [kontejnerJ per
pundtoret dhe pdr organin mbikqyres, pas

perfilndimit td punimeve te njejtat duhet te
Jargohen dhe te bdhet pastrimi i objektit dhe
rerrenit rfeth objektit ne tdfdsi.Llog, nd l(omplet

l<omplet 1 20.00 20.00 €

r.4

F'urnizimi, transporLiIrri dhe montimi i tavolin€ts
s0 armirulesve sd bashl<u rne mbulesen
perl(aldse. E njejta duhet te demontohet pas
pdrfundimit td punimeve.Llog nd m1

m1 12 2.00 24.00 f,

1.5

Shdnimi gjeodezik pdr realizimin dhe
percjelljen e punimeve ne uren e planifikuar,
dhe per pdrteritja e trases sd koritds sd shtatit
td lumit I cili do te rregullohet,Ne gmim ciuhet te
pdrcillen punimet ne realizimin e td gjitha
fazave te egzel(utimitllog nd m'

m 100 0.20 2 0.00 €

7.6

Pregaditja dhe puniurl Inje kalimi alternativ (
ure e improvizuar nga sl<elet metalil<e dhe
drrasa fosne ) pdr kalimin pa pengesa pcf
nxenes,pasi ne aI'ersi ndodhet shkolla, dhe
l<alimtar ljer,gjatesi mal<simale deri ne 10,0 m
,Llog, Nd komplet

konplet 1, 15 0.0 0 150,0 0 €

Gii lhseit punime parapegaditore : 274.00 €

II PUNETNEPASTRIMINETERENITDHEDEMoLrMITDHERmi

Nr. P6rshkrimi I Pozicionit Ni6sia Sasia Qmimi Shuma

PLLnemarrdsi 6shte i dety.uar qd t6 gjitha materialet e demoluara [sipas pos. te poshtdshdnuara)
largoje nga punishtja apo ti transportojd deri nd deponind e caktuar pdr deponim materialesh,
Materialet qe I nevoiten Investitorit duhet te dep onohen ne depot e parapara per grumbullim te
materialit ne depot te cilen e caldon Investitori.

tl

2.r
ldentifil(in.]i I inl'rastruktur es nentol(dsore dhe
mbitol(esore,Iujesjelles,l<analizurre fekal,kab]lo
elel<tril(e,interneti apo td PTT,Llog nd kompler

l(omple t 1 50 50,00 €

2.2

Demoliml infrastrul(turds tldntokesore me
kujdes,Iu jesjelles,](analizime fekal,Asfallte
,betoni pjesa l<u do te vendosen lhenlelet e

ures). Si dhe zgjidhja alternarive per lokalireLin
de|i sa tc zBjafln pU lrimer rrc krnticrin e

cekur,log nel komplet

kompler 1 50 5 0.00 €



2.3

Demoiinli rrc l(ujdes Le shtuar Igardhil
egzjstues dhe l(onstrul(sjonit Le urds nga

l(onsn'ul(sioni idrllrit, me sistem one
mbeshtetje ne I(onstruksionin ne shg/lla dhe
nlllreve breEo|e, me mjCte pdre lhyerjc me
qekana apo vegla dhe kompresore adekuate,
prerjc te be tonit , materialin e demoluar duh6t
td transportohet gjerd nd deponin te cilen e
cal(ton Investitori, Llog nd m2

m2 60 10 600,00 €

2.4
Pastrimi I terenit nga mbeturinat,s
ngurta,shkurret drunjdt,),argimi I tyre nd
deponi,Deponin e cal(ton Investitori, Llog ,nd m2

m2 150 15 225.00 €.

Giithse jt punime demoluese dhe pastruese : 925.00 €

III PUNET TOI<ESORE

Nr. Pirshkrimi ll Pozicionit Niisia Sasia Emimi Shuma

31

Ge|mimi i dheLrt per rherneJet blegore te ures
per tercne te pJ kdtegorizuala kalegorisc pet
lerene lumore me rnakina ndrirtimore dhe me
vr'gla dorc, me fhyc|je.n^atcriali I fepdr'l I cili
n]betet pas mbushjes deponohet me transport
nd deponind td cilen e cakton investjtori .l-log.
Ne n-I3

m3 42.00 1,00 +2.00 €

3.2

Formdsimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelil
le murit bregore mbrojtes es me ngjeshmeri
30MN/m2

mz 30.00 1.0 0 30.00 €

33

SiglI imi lg|opbs ndcttintorc nga |rcshqrtijr o

dlrerrt sidhc vcndos a c slrcnirve rF sigtrisc
korrlolm nn-nrai c nLlcr timore nc fuqi

lI 10.0 0 2.AA 20.00 €

Gi ithsei pune tokdsore: 92.00 €

VI PUNET E MBUSH IES

Nr. P0rshkrimi I Pozicionit Nidsia Sasia Cmimi Shuma

4,r

FLrrnizimi,shtrifja dhe ngjeshja e tamponit 0-
63mm nen bazen e themelit me [rashdsi min
f=50 cnr me ngleshmeli rc shtrcs-
50 M N/ni2, Llog. ne m3

m3 17 .00 4,00 68.0 0 €

.t.2

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit nLe me
material rrethanor te zgjcdhur dhe te shqyrtuar
nga dhcrrn e gernuar lnngjeshja nd sht|esa
deri ne 20 cm d,Llog. nd m3

m3 17 50 1,0 0 17 .50 €

Glithsei pund t6 mbushies: 85.50 €

PUNET E BETONIT DIIE BETONARMES



Nr, P6rshkrimi I Pozicionit Nidsia Sasia tmimi Shuma
rL5JlulaPUZ1LtU''cLUJLlL|KLLlrdVtsLcUULUIllLcltlIlc

dhe klases se betonit, dhe ate sipas dokunlentacionit Teknik te projektinit, Ilogaritjes statike dhe
detajeve te armimit.
Betoni per te gjithe llojet e punimeve duhet te pregaclitet, transporroLret, punohet, n''irembahet dhe
lestohet sipas parashikimeve te pdrcaktuara n€j rregullat e zLratueshme, 'R|egullat pdr Star'Idarclet
Tel(nil(e pdr Beton dhe Beton te Armuar (pBAB). 't'e gjtha panellet [kallepet] e pjeseve te dukshme te
betonit te lyhen dhe te jene te kualitelit te larte ne menyre qe te peimbrLshen edhe kriteriet e larta
vizual-eestetike te siperfaqeve te betonrLara,
Betoni pdr betonimin e mureve dhe shtyiiave t6 jashtme, prapa te cilave bdhen mbushje e argjinaturat
dhe shtohet hidroizolimi vertikal me shtimin e aditivdve td papdrshkueshtlm nga uji.
11'lrahar,l1"a hl.rF^-m^r bhilqht^ri- /i..L.r ia h.ih-h na h--.i ra dihanci^h^,,d ra n.F-.r"ir,,,^-^ -:

5,1

Furnizimi, transporti, dhe punimi I shtreses
rralshuese te betonit td varfel.nen themele te
shputavc te shtyllave ne shtra[it Ld rregullLrar
me beton rc v.bluar dhe me.rditivF pcl.
papershl$ushmeri te ujit d =10 cm,Me C - 12/15
Punimet te kryhen sipas detaje grafike td dhdna
per kesj lloj punimesh,Llog. n€ m3

m3 2.00 +2.00 84,0 0 €

52

Furnizimi, transporti, dhe punimi I Betonit tc
klasit C '25/30 per shputat te thcmelevc
bregore me prcgaditje ti kallepeve nga drrasat
si dhe betonimi i tyre ,betoni duhet vibruar dhe
shtuar aditive pdr papershkrushmeri te
Lrjit,.Punimet td kryhen sipas standrdeve dhe
detaje gfafike td dhdna per l<esi lloj punimesh
nd llogaritjen statike.Llog, nd m3

n'j 11,0 0 65,00 715,0 0 €

53

FLrrnizimi, transporti, dhe punimi I betonit pef
pjesen e ntbistrlll(tures,sikur Ld paraqitur nd
pjes€:n konstrui(tive ntc punin td vLltave dhe
elernenteve td shl(urla ,me beton arme td klasit
C - 30 /37 Me pregaditje te kallepeve nga
drrasat dhe sl<eleve te renda me betonimi me
beton me shtesa aditive pdr papdlshkrimin nga
uji dhe me vibrim me vibrator per l(esi lLoj te
punimove,Punimet ti l(ryhen sipas detaje
grafil(e le paraEitlrna ne llogarin statilre,l-log. ne
m3

m3 31.0 0 88,00 2,728.00

Furnizimi, transporti, dhe punimi I trareve te
mbi pllakes me dim 25x20 cm,td rregulluar me
beton te vibmar dhe me aditive per
papershkmshmeri ndaj ujit,me beton C -

30/3 7 Punimet td l<ryhen sipas detaje grafil(e te
dhdna per kesi lloj puninesh.Llog. ne m3

m3

nd td bet(

2.00 10 0,0 0 200,00

Gjithseit pu Init dhe betonarmes : 3,727.OO €

VI PUNET E ARMATURES

Nr, Pdrshkrimi I Pozicionit Ni6sia Sas ia Qmimi Shuma



Te gjitha llojet e armatlrrave duhet td pastrohen nga ndryshl<u, balta dhe gelqerja, prerja, lakimi dhe
vendosja sal(tesishI sipas l]ogaritjes statike dhe detajeve te armaturrjs. para betonimit, organi
mbil<qyres duhet td l(ontrollojd vendosjeD e saktd td armaturds,, Qmimi njesi i secilit pozicion te ketyre
punimeve pdrfshjn gjithqka qe eshte e nevojshme de|i ne perfundimin e se njejtes,Lloji i armaturave te
pdrdorura jand Sipas detaleve ne projekt; Ar.matura S-500;

6.1,

FLrrnizimi i hekurit nderimor, pastrimi, prer.ja,
perpunini dhe nlontimi j armatlrres tar hel(urit
te brinjdzuar td klases S 400/500, td gjirha n6
pdrputhje me llogaritjen statil(e sipas detaleve
teknike te armimit te perfshira ne projekt,
Llogaritja nd l(9,

6,5 00,00 06 3,9 0 0,0 0

Glithsei pund td armimit; 3,900.00 €

VII PUNE TE TIERA TE NDRiSHME

Nr. Pdrshkrimi I Pozicionit Nidsia Sasia Cmimi Shuma

7.1

Furnizimi I nlaterialit per punimin e Gardhit
metalil( me elemente gypa nga celiku,gardhi te
pLrnohel sipas detalit puntorjl( ,gardhi duhet td
pastrohete dhe te lyhet me dy shtresa ngjyre
miniumi anti l<oroziv si dhe me dy shtresa
lyerje me ngjyr deplesive per metale, Ngjyfen e

cal(ton organi mbil<qyres me lnvesLitorin
Ankerimi i gardhit metalik realizohet me anker
bulona per nJlakerr c " mhistnrktrrresne Edo
1.15 n gjatesi,Llog Nd m1,

m' 34 60 2,040,00 €

7.2

Furnizimi I materialit per punimin dhe
montimin e I gypave PVC per instalirne te
nevojdshme nd td dy andt e ures me me 2fr75
mm , Punimet te l(ryhen sipas detalit te
prezentuar ne projekt.LIog. ne m1

m' 34 r,4

47.60 €

7.3

Furnizilni I maLerialit per punimin dhe
nlontinlin c l<arali"imir aLmosier'l< ptir leshcsaL
e ujit pfej gypave PVC 0 I60 nlm Leshesat
duhet tc pr cgr'liten dhe Dunohcbrr srpas

detajeve dhe elementeve l(onstful(tive I(apal<u i

ldsheses dlrhet td jetd nga grilla e lnetalit nga
gizr e sllkrirc,Distanca ne.i nres te leshesdve c
propozuar ne qdo 4 rn Llog. nd cope.

cop 4 4.1 1,6.40

7.+
Pastrimi definitiv I l(antierit punues te ur'€is se
bcton.l l)ds tcal'zinril le puninrcvc jrir rrlc ' nB.r

beton arme ja ,Llog. Ne l(onlpiet
l{omp le I 1 100 100.00 €

Hulumtimi si dhe shqyrtimi I gjendjes
egzistuese te mureve bregore dhe atyre te
shB/llave te mesit per uren egzisluese nga
plolesionist me deshmi dhe raport teknik me
sJrkrinr. pasi qc ket kes e invcstitor.it eshLe qe te
shfrytezohen te njejtat, Liogne l(omplet

l(omplet 1 200 200.00 €

Glithsei pund t6 tiera te ndryshme: 2,404.00 €



REKAPITULLIMI I PUNIMEVE NDI]RTIMIN E URES

PARAPREGADITORE 27 4.OO €,
PASTRIMIN E TERINIT DH|1* DEMoLIMIT 925.00 €

85.50 €
E BETONIT DHE BETONARMES 3,727.00 €

3,900.00 €
TJERA TE NDRYSHME 2,404.00 €

REKAPITULLIMI TOTAL : rr,407 .s0 €

REKAPITULLIMI I PERGJITHSHEM I NDERTIMIT TE URES NE
RRUGEN ,,FATMIR HOTI '' NE JASHANICE 17,526.65 t€

PARAMASA DHE PARALLOGARITJA NE NDERTIMIN E URES NE
RRUGEN BARDHEC ROGANI 17,091.60 {:

PARAMASA DHE PARALLOGARITJA NE NDERTIMIN E URES NE
POGRAGJE 11 ,407.50 o

TOTALI ME TVSH 46,025.75(i

Totali I Rrugdve :

Totali I Ka nalizimit : 9,02s.50 €
Totali I Urave :

Totali : 147,14r.o01
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